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DIDŽIŲJŲ POLITIKA IR 
KARO ŽAIDIMAS

Po 19/3 metų žydų-arabų karo, 
Egiptui nutraukus ryšius su Sovietų 
S-ga, Izraelis, jAV padedamas visą 
laiką stiprmo savo kariškąją galybę, 
apsirūpindamas pačiais naujausiais 
ginklais, i uo tarpu Egipto kariuo­
menė, sovietams nutraukus tiekimą, 
pasiliko su senais ginklais, kuriems 
negauna net naujų reikalingiausių 
dalių. Karo ekspertai skaičiuoja, kad 
kilus naujam karui, Izraelio kariuo­
menė per dvi savaites sunaikintų 
jungtines arabų pajėgas. Štai kodėl 
visos tos kalbos apie Egipto-Izraelio 
taikos derybe:, nes niekas nenori 
mirti už Sinajaus dykumos gabalą ar 
palestiniečių ambicijas, turinčias tik­
slą sunaikinti Izraelio valstybę.

Tačiau žaidimas čia nesibaigia. 
Vakariečiai žino, kad ir taikos su­
tartį pasirašius, Egipto pavojus ne­
pranyks, kol tas kraštai, bus gerai 
apginkluotas ir pajėgus priešintis. 
Todėl Amerikai besirūpinant Izrae­
lio reikalais, Europos valstybės, ypa­
čiai Prancūzija ir Britanija, naftą 
tiekiančiųjų mažųjų arabų valstybių 
remiamos, skubiai pradėjo stiprinti 
Egipto kariškąsias pajėgas. Kalba­
ma net apie sukūrimą arabų moder­
niškosios ginklų pramonės, kurią 
remtų Saudi Arabijos ir jos kaimynų 
pinigai, o Egipto darbininkai.

Vakariečiai stengiasi arabams pa­
dėti norėdami gerai uždirbti, o taip 
pat išlaikyti gerus santykius su naf­
tą tiekiančiais kraštais. Be to, tai yra 
vienintelis kelias išlaikyti arabus nuo 
natrio suartėjimo su Maskva, apie 
kurį, esą pasigirsta kalbų Egipto 
karimuose sluoksniuose.

♦
PASIRAŠĖ SVARBIĄ SUTARTI

Demokratinė Vokiečių Respubli­
ka (Rytų Vokietija) pasirašė moks­
linio ir ekonominio bendradarbiavi­
mo sutartį su Ethiopija. Vokietija 
pastatys visa eilę industrinių imonių. 
o iš Ethiopijos gaus įvairių žaliavų.

Galutinai nuspręsta, kad busimo­
sios pasaulinės olimpiados oficialiu 
simboliu bus meška “Misha”. Buvo 
tokių, kurie siūlė lapę, kiti briedį, 
bet laimėjo meška.

Jordane buvo kardu nukirsta 
galva vyrui, kuris nužudė šešis žmo­
nes, įskaitant jo paties motiną.
♦ Kai kurie istorikai įrodinėja, kad 
vengrams grąžintoji šv. Stepono ka­
rūna yra ilgai slėptas dublikatas. Ti­
kroji karūna esanti žuvusi per Men- 
fo mūšį 1044 metais.

Sovietų filmų aktorė Viktorija 
Fiodorovą, kuri 1975 m. atvyko į 
JAV pas savo tėvą adm. Jackson 
Tate ir čia ištekėjo, dabar žada pra­
dėti vaidinti Hollywoode.

Kinijos vyriausybė leido Thom­
son Holidays firmai sausio-vasario 
mėnesiais organizuoti atostogų eks­
kursijas (12 dienų) į Kiniją. Kaina 
— £ 575.
*• Britų konservatorių vadė M. 
Thatcher lankydamosi Belgrade pa­
reiškė pasitenkinimą Jugoslavijos po­
litine santvarka.

Buenos Aires miesto Intendentas 
gen. Cachctorc, išleido įsakymą, kad 
visi viešo patarnavimo automobiliai 
—taxi, senesni negu 10 metų nebe­
gaus leidimų. Valdžia duos paskolas 
iki 60% vertės naujų Argentinos 
gamybos tam tikslui perkamų au­
tomobilių.

Pasaulio krikščionių demokratų 
sąjunga nutarė siūlyti kardin. Wy- 
szinskį Nobelio taikos premijai gauti.

Kietos Izraelio derybos su Egipto Sadatu

GENERAL JOSE de SAN MARTIN,
Argentinos Nepriklausomybės tėvas, gimęs Alendozos provincijoje 

Cuyo mieste prieš 290 metų. Visa Argentina iškilmingai mini to 
gar bingo kariškio ir kovotojo už Argentinos pasiliosavimo nuo ispanų 

karaliaus jungo. Jis taipgi padėjo išsilaisvinti Chúei ir herų

VYSKUPAI NESUTARIA

Penktajame vyskupų sinode, ku­
riame dalyvauja 2U4 vyskupai buvo 
iki šiol pasakyta 140 kalbų, tų kal­
bų tonas, liečiąs religini auklėjimą 
ir tikėjimo laisvę, gerokai skyrėsi. 
Rytų Europos kraštų vyskupai sti­
priai smerkė valdžios kišimąsi į reli­
ginį auklėjimą ir tikėjimo laisvę var­
žančius nuostatus. Ypačiai aiškiai 
tais klausimais pasisakė Krokuvos 
arkivyskupas Wojtyla ir Prahos vys­
kupas J. Gabris. Tuo tarpu palyginti 
jaunas Liverpoolio arkivyskupas D. 
Worlock įrodinėjo, kad daugelio 
vyskupų nuomone, Vakarų materia­
lizmas sudaro didesnę grėsmę krikš-' 
čionybei, negu Karolis Marksas. 
Ypačiai tai esą ryšku jaunimo tarpe. 
Būdinga, kad iš Vietnamo atvykę 
delegatai įrodinėjo, kad su jaunimu 
reikia kalbėti Markso kalba, nes ki­
tokios jie nesupranta.

♦ Naujai Kongresui patiektame 
JAV biudžete 24% numatoma skirti 
krašto gynybai.

SE®

En el presente grabado figuran eminentes personlidades del pueblo lituano, en frente con el Dr. Jonas Basanavičius, profeta de la 
independencia de Lituania, quienes firmaron El icta proclamando libre y soberana la Republica de Lituania el 16 de Febrero en 1918. 
Lietuvos Taryba, kuri Vasario 16, 1918 metais paskelbė lietuvą Nepriklausoma Demokratine Respublika. Sėdi, iš kairės: Adv. Jonas 
Vileišis, Dr. J. šaulys, kun. J. Staugaitis, St. Nrutavičius, Dr. j. Basanavičius, Antanas Smetona, kun. K. šaulys, inž. Steponas Kai­
rys, J. Smilgevičius, Stovi: K. Bizauskas, Jonas Vilokaitis, Donatas Malinauskas, V. Mironas, prof. Mykolas Biržiška, A. Petrulis, S.

Banaitis, P. KlimasĄ. Stulginskas, J. šernas ir P. Dovydaitis. Visi jau mirę.

PAGERBTI ŽYDŲ GELBĖTOJAI

Praeitų metų, lapkričio mėn. 9 
d., Jeruzalėje Yad Vashem institu­
tas pagerbė Britanijoje gyvenančius 
žydų gelbėtojus — dr. Petrą Baublį, 
Sergiejų ir Jadvygą Baublius. Jiems 
buvo išduoti specialūs pažymėjimai, 
kuriuose paminėta, kad jie gelbėjo 
žydus, rizikuodami savo gyvybe, jų 
naikinimo metu (Lietuvoje). Į pa­
gerbimo iškilmes buvo atvykusi dalis 
minėtų lietuvių ir jų išgelbėtieji žy­
dai su šeimomis. la proga Teisiųjų 
alėjoje buvo pasodinti medeliai ir 
pasakyta atatinkamų kalbų (dalis jų 
lietuviškai).
♦ Amerikos žurnaas „Times” nus­
tatė, kad geriausią slaptosios polici­
jos tarnybą turi T Sąjunga,, JAV, 
Izraelis ir D. Britar.ija. Blogiausią— 
Kanada ir Australi a.

Westminsterio arkivyskupas kar­
dinolas Hume pasato kalbą angliko-
nil bažnyčios sinodx apie abiejų Baž­
nyčių susijungimą, kuri buvo labai 
entuziastiškai sutika.

(byiiuniiiimĮųBfafcniniHiiiiiifri

MOKYKLŲ VANDALAI
J. A. VALSTYBĖSE

JAV-se mokyklas lanko apie 50 
mil. asmenų, jose moko daugiau nei 
2 mil. mokytojų, ir mokymui išlei­
džiama apie 60 bil. dolerių.

Senato pakomisio nepilnamečių 
nusikaltimams tirti duomenimis, per 
metus būna apie 70.000 mokinių 
užpuolimų ant mokytojų ir šimtai 
tūkstančių susidūrimų tarp moki­
nių. O vandalai mokykloms padaro 
apie 600 milionų dolerių nuostolių.

Pakomisio išvadose nėra aiškių 
pasiūlymų, kaip tų prievartos veiks­
mų ir vandalizmo išvengti ar bent 
sumažinti. Pasitenkinama atsišauki­
mu į mokyklų globėjus, mokytojus, 
tėvus ir mokinius bendromis jėgo­
mis kovoti prieš nusikaltimus moky­
klose.

Gruodžio 4 d. mažytės Centr. 
Afrikos valstybėlės prezidentas Bo- 
kassa su didelėmis iškilmėmis pats 
save paskelbė imperatorium Bokassa 
I ir užsidėjo karališkąją karūną.

Daug gydytojų ir dantistų Angli­
joje bankrutuoja, nepajėgdami su­
mokėti užsilikusių mokesčių.

šiaur. Airijoj praėjusiais metais 
nužudyta 111 žmonių. Bombų spro­
gimų buvo 352. sukelta gaisrų—289.

Nato vadovybė prileidžia gali­
mybę, kad sovietų-kinų karo atveju, 
Taivanas (Formosa) gali sudaryti 
sąjungą su sovietais prieš kinus.
♦ Viena JAV filmų bendrovė So­
vietų S-goje gamina filmą apie II-jį 
pasauk karą. Tai bus 20-ties valandų 
serijos, kurioms medžiagą pateikia 
sovietų kino ir filmų specialistai.

Ispanijos karalius priėmė komu­
nistų vadą Carrillo, norėdamas pa­
gerinti santykius su krašto darbinin­
kais.
•*- Visoje Argentinos teritorijoje už­
draustas Jehovos liudininkų tikėji­
mas. Panaikinta visų to tikėjimo 
skyrių juridinės teises.

Kordoboje autobusų, kurie palai 
ko susisiekimą mieste, kainos pakel­
tos: Dienos metu minimo —$ 85; 
naktį $ HO pesų.

Šveicarijos mokesčių įstaigos rei­
kalauja iš A. Solženicyno apie mi­
lijoną svarų mokesčių. Jo advokatas 
aiškina, kad savo honorarą už „Gu- 
lago archipelagą” Solženicynas sky­
rė disindentų šelpimo fondui, todėl 
mokesčiai nemokėtini.

DERYBOS SU CHILE VYKSTA 
DRAUGIŠKOJ NUOTAIKOJ 
Del Argentinos Pietuose, tarp Ar­

gentinos ir Chiles ginčitino gabalo 
rubežiaus; kanalo Beagle ir Lalų, 
derybos vyksta draugiškoje dvasio­
je. Argentinos diplomatai —Kariš­
kiai su tokiais pat Chiles atstovais 
veda kietas bet draugiškas derybas, 
kad viena syki ant visados, užbaigti 
tarp Argentinos ir Chilefc nustatyti 
galutinai rubežitts.

Beveik 4000 kilometrų bendro ru­
bežiaus, kuris tęsėsi pagal Andų kal­
nus, vienintelė vieta yra kanalas Be­
agle ir jam artimos salos ginčitinas. 
šį ginčą užbaigus, reikia manyti, tai­
kiai, b ū t ų užbaigtas ginčas kuris 
tęsėsi daugiau kaip 100 metų.

KINIJOS VALDŽIA ŠAUKS 
KINIEČIŲ PARLAMENTĄ 
Pirmininkas Hua-Kuo-Feng pas­

kelbė, kad jrenktasis nacionalinis 
Liaudies Kongresas kitaip vadina­
mas kinų parlamentas, bus sušauk­
tas ateinantį pavasarį. Kaip Kinijos 
spaudos agentūra praneša, tuo pa­
čiu metu įvyks ir penktoji kinų 
Liaudies partijos politikos konsulta- 
tyvė konferencija, kuri Liaudies 
Kongresui duoda įstatymų sumany­
mus.

Esąs gyvas reikalas sušaukti pa- 
klientines institucijas anksčiau lai­

ko, kad iki sekančio kongreso 1980 
m. būtų galima “išnaikinti nuodin­
gą įtaką”, kokią skleidžianti radikali 
jo opozicija, kuriai vadovauja Mao 
Cetungo našlė — Čiang Čing, pasa­
kė Mao įpėdinis Kuo-Feng.
♦ Lietuvių tautinis menat; buvo 
gausiai atstovaujamas atidarant Či­
kagos miesto kultūros centrą atre- 
mentuotoie centrinėje miesto biblio- 
tekoie. Programoje dalyvavo V. 
Stonkienės ir A. Mažeikienės vado­
vaujami “Žilvičio” šokėiai, lietuvių 
liaudies instrumentais grojo B. Pakš­
tas, L. Bichnevičius ir V. Vaitkus, 
solo dainavo Vanda Stonkienė, kan­
klėmis grojo Emilija Sakadolskienė, 
Rūta Pakštaitė ir Alvyde Eitutvtė, 
akordeonu grojo Ąžuolas Stelmokas.
♦ Silkių kainos Anglijoje per pra­
ėjusius metus pikilo 225% .Vienas 
svaras dabar kainuoja 55-60 p. Olan­
dijoje ir Vokietijoje mokama po 1 
svarą už silkę.

Kinijoje spar linamas pirmasis 
kinų-anglų žodynas, kurio ženklai 
apims 4 milijonai žodžių.

Argentinos Lietuvių Balsas seniausias lietuvių laikraštis P. Amerikoje pradėjo savo amžiaus antrąjį pusšimtį.
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BALSAS
įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 2000 Argentinos pesų. 

Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 8 doleriai. 

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

AR IŠTIKKŲJŲ TAIP YRA?

Iš neoficialių šaltinių Redakcija 
pasiekė žinios, kad per VI Pietų A- 
merikos Lietuvių Kongresą Urugva­
juje, įvykusi 1978 nu pirmomis vasa­
rio mėn. dienomis, be kitų lietuvybėj 
išlaikimo klausimų buvo svarstytas 
ir Argentinos lietuvių kolonijos (lie­
tuviškai tariant — bendruomenės) 
vienybės ir broliško sugyvenimo klau­
simas.

Kaip skaitytojams yra žinoma, per 
kelis metus pirmininkaujant Argen­
tinos Lietuvių Organizacijų ir Spau­
dos Tarybai (ALOST), visuomeni­
ninkui Jonui Čikštui, buvo gražus 
Argentinos lietuvių bendruomenės 
sugyvenimas ir visi sutilpo toje orga­
nizacijoje.

Bet vėliau, atsirado karštų jau­
nuolių, kurie norėdami pagarsėti, 
pradėjo veržtis į to organizmo pir­
maujančias eiles, visaip provokuoda­
mi tuos narius kurie padėjo tą orga­
nizaciją sukurti.

Kaip dažnai pasitaiko visuomenė­
je: karštuoliai - rėksniai, kol ju nepa­
žįsta visuomenė —randa pritarimo. 
Ypač mažiau atsakominguose atsto­
vų eilėse. Be visuomeniško veikimo 
patirties veikėjas, pasijutęs padė­
ties viešpačiu pradeda visuomenės 
autoritetą nauduoti neigiamai. Gau­
nasi kaip ispanai sako “abuso de 
autoridad”. Valstybė, reikaluose tai 
baudžiama įstatiniu. Visuomenės 
veikime viskas remiasi kiekvieno ge­
ra valia.

Susidariusi kliką iš metų į metus 
neva išsirinkdavo vi» tą patį pirmi­
ninką kuris į jokias derybas nesileis­
davo, ir jokių pasiūlimų, kurie bu­
vo daromi net iš Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės viršūnių, nepriėmė. 
Vieton to, rašydavo į užsienio lietu­
vių spaudą (kadangi čionykščioje 
lietuvių spaudoje negaudavo vietos 
provokacijoms), visokių nesąmonių. 
Ypatingai tokiom provokacijom ras- 
rasdavo vietos Chicagos Naujienose, 
kurios nežinodamos tikros nesugyve- 
nimo priežasties mielai talpindavo 

visokius visuomenę kiršinančius 
straipnius.

Tokia padėtis privedė pri didesnių 
nesusipratimų ir svarbesnių organi­
zacijų —Argentinos lietuvių Centro 
ir Jaunimo Sąjungos atstovų atšau­
kimo. Laikui bėgant visi įsitikino, 
kad asmeniškos ambicijos yra kenk­
smingos visuomenės veikimui, pra­
dėjo tu karštuolių vengti. Išsirinkus 
kitą pirmininką pradėjo atslugtį 
įtampa ir, kaip jau paminėta pra­
džioje šio straipsnio, per VI PALK, 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkui inž. Br. Nainiui tarpi­
ninkaujant principe prieita prie su- 
susitarimo pasitraukusiems grįžtį at­
gal į ALOST. Susitarta, kad ateityj 
pirmininkaus, pasikeisdami A. L. 
Centras ir S. L. Arg. Tokiomis są­
lygomis A.L.Centras ir ALJ S-ga 
sutiko grįžti į ALOS Tarybą.

Šiame susitarime gal vienintelio 
reikia apgailestauti tai, kad A. L. 
Centras rezignavo nuo jau išgarsin­
to Vasario 16 minėjimo, kuriam jau­
nimas yra tinkamai pasiruošęs su 
taip įdomia programa. Kadangi nė-

Penkiuose Kontinentuose
JŪRA PO STOGU

Ir žiemą, per didžiausius šalčius 
būsią galima maudytis Palangoje. 
Dešiniajame Bazės upės krante pra­
dėtos statyti originalios jūros van­
dens maudyklės. Čia bus įrengti 
plaukymo baseinai, soliariumai, ter- 
moprocedūrų kabinetai.

Vilniuje išleista J. Maniušio re­
daguota knyga Tarybų Lietuva, iš 
kurios patiriame, kad dabartinėje 
Lietuvoje esama 960 kolektyvinių 
ūkių, vidutiniai po 2.500 hektarų 
kiekvienas. Prie to yra 270 valstybi­
nių ūkių, su apie vidutiniai po 2.000. 
3.500 ha. Yra specialių ūkių daržo­
vėms, vištoms, kiaulėms, o 900 kar­
vėms, Mėsos 1975 m. pagaminta 
331.000 tonų, sviesto 49.000 tonų.
♦ Poeto Maironio Kaune turėtas 
namas Rotušės aikštėje (nr. 13) ka­
daise priklausęs Lietuvos didikams 
Pacams bei Chreptavičiams, šiemet 
paverstas Literatūros muziejumi, 
kuriam suplanuota 25 salės. Dešimts 
jau veikia: septynios tarybinei lie­
tuvių literatūrai, o trys laikinoms 
parodėlėms. “Pirm sovietų” litera­
tūrai (“feodalizmo” bei “kapitaliz­
mo” amžiams) salės būsią įrengtos 
vėliau. Trys kambariai, kuriuos Mai­
ronis sau naudojo antrame aukšte, 
atstatyti, kaip buvo prieš jo laikus 
ir rodomi lankytojams. Pravėrus 
prieškambario duris lankytoją pas­
veikina kanklių muzika—J. Nauja­
lio, pagal Maironio žodžius, Lietuva 
brangi, o pirmajame kambaryje ant 
sienes kabo didingas lenko J. Matei­
kos Žalgirio mūšio paveikslo kopija, 
kur ryškus Didysis kunigaikštis Vy­
tautas.
♦ Iš šešeto šimtų lietuvių kilmės 
kunigų Amerikoje Kunigų vienybės 
seime Putnam, Conn, tedalyvavo 35. 
Amerikos vyskupų etninių grupių 
komisijos vadas, Pasquarclli paskai­
toje iškėlė nenugalimus sunkumus 
toliau išlaikyti Amerikoje grynai 
tautines parapijas. Jas tegali išlaiky­
ti gerai organizuotos tautinės grupės. 
*• Misijonierius kun. F. Bendorai- 
tis, medicinos gydytojas, po ilgų pas­
tangų įsigijo laivą “Gerasis Ganyto­
jas” ir ji pritaikė ligoninės reika­
lams. Ši plaukiojanti ligoninė turi 
raštinę, ambulatoriją, gydytojo ir 
dantisto kabinetus, laboratoriją, 
kambarį ligoniams, salę, valgyklą, 
keturis miegamuosius, yra aprūpinta 
radijo siųstuvu. Laivas buvo paš­
ventintas birželio 15 d. Randonijoje, 
Guajara - Miriam mieste. “Gerojo 
Ganytojo” laivu kun. dr. F. Bendo- 
raitis šią vasarą plaukiojo Rio Gua- 
p o r ė s upe, teikdamas pagalbą 
džiunglių gyventojams. Jam talkina 
dr. Vytas Kiaušas, medicinos studi­
jas baigęs Australijoje. Atvykęs į 
III PLJ Kongresą, jis pasiliko Bra­
zilijoje. Pradžioje dr. V. Kiaušas 
susidūrė su nemažais sunkumais, nes 
Brazilijos vyriausybė pareikalavo pa­
pildomų dokumentų, kurie jam pa­
galiau buvo gauti iš Australijos 
Rymantės Steponaitytės pastangų 
dėka. Dr. V. Kiaušui dabar jau 
suteiktos pilnos gydytojo teisės.

ra priemonių viešai atšaukti paren­
gimą, skelbtą dieną A. L. Centran 
susirinks daug tautiečių, kurie ne- 
bepagrindo bus nepatenkinti veltui 
suvažinėję didelius tolius ir pasidarę 
nemažai išlaidų. ALC išstojimas iš 
ALOST buvo plačiai svarttytas ank­
ščiau negu padarytas žygis, taip ly­
giai buvo reikalinga šaltai ir nuo­
dugniau išnagrinėti, neatsižvelgiant 
į jokius spaudimus, sugrįžimą. Ki­
taip klaidinasi visuomenė.

Kaip ten nebūtų mes džiaugia­
mės, kad mūsų geranoriški linkėji­
mai, paskelbti praeitame numeryje, 
nebuvo veltui. Mes linkėjome, kad 
Kongreso dalyviai rastu bendrą kal­
bą lietuvybės išlaikimo klausime. 
Dabar linkime, kad ta vienybė bū­
tų patvari, nes yra žinoma, kad 
—VIENYBĖJE GALYBĖ!

“RUDENS PUOKŠTĖ”

Respublikinė gėlių paroda tokiu 
pavaUimmu buvo surengta Vilniaus 
parodų rūmų salėse. Gėlės jon suve­
žė valstybinės organizacijos, augalų 
tyrimo įstaigos ir gėlininkų draugi­
jos. Šį kartą gėlės nebuvo išdėstytos 
pagal jų rūšis, nes kiekviena gėlinin­
kų grupė gavo atskirą salės plotą. 
Vazoninių gėlių grupėje kasmet 
gausėja lapiniai augalai. Ypač gra­
žus esąs dekoratyvinis papartis, jau 
gaunamas ir Vilniaus gėlių parduo­
tuvėse. Didžiausia parodos dalis te­
ko skintoms gėlėms. Tarp jų gausa 
bei įvairove pasižymėjo Panerių dar­
žininkystės ūkio gvazdikų rinkinys. 
Paneriečiai už savo gvazdikus yra 
laimėję aukso medalį tarptautinėje 
gėlių parodoje Erfurte, R. Vokieti­
joje.

♦ Suvalkų Trikampio Lietuvius 
rugsėjo pradžioje apianKe .Lietuvos 
teievizijos ir radijo ansamblis “Ar­
monika”, vadovaujamas kompoz. 
Vytauto Juozapaičio. G astralinėj e 
išvykoje taipgi dalyvavo aktorius 
Vytautas Kybartas, Vilniaus televi­
zijos pranešėjas, Vilniaus operos so­
listai Jonas Stasiūnas ir Romualdas 
Vešiotas, Vilniaus filharmonijos sol. 
Elena Žuravliova. “Armonika” po 
du koneretus surengė Seinuose ir 
Suvalkuose, vieną — Punsko lietu­
vių gimnazijoje, tris — Kreivėnuo­
se. Koncertai susilaukė apie 2.500 
dalyvių, kurių didžiąją dalį sudarė 
lietuviai. Oficialiai šie koncertai bu­
vo skirti sovietinės Spalio revoliuci­
jos šešiasdešimtmečiui.

Naujosios Lietuvių Išeivijos 30 
metų sukaktis Britanijoje buvo pa­
minėta Lietuvių Instituto salėje 
Bellshille, Škotijoje. Dalyvavo ne tik 
Škotijos lietuviai, bet ir svečiai iš 
Londono, M ančcat^i iu, Dradforclo, 
Edinburgo. Rengėjų komiteto vardu 
juos pasveikino A. Jovaras. Sveikin­
tojų gretose taipgi buvo L. Instituto 
pirm. J. Bliūdžius, DB Lietuvių Są­
jungos tarybos sekr. K. Tamošiūnas, 
DB Lietuvių Bendruomenės tarybos 
pirm. prel. J. Gutauskas, vietinio 
choro vadovas P. Dzidolikas, Man­
česterio lietuvių atstovas V. Motu­
zą. Paskaitą apie politinę lietuvių 
imigraciją Britanijon skaitė J. Vil­
činskas. Sąskrydis užbaigtas vaišė­
mis, šokiais ir žaidimais.
♦ Vilniaus Operos ir Baleto Teatras 
paruošė naujosios Juliaus Juzeliūno 
operos “Sukilėliai” premjerą. Jos 
libretui yra panaudoti V. Mykolai­
čio - Putino to paties pavadinimo 
romano motyvai. Spektaklio dirigen­
tas — J. Aleksa režisorius — R. 
Vaitkevičius, dailininkė—R. Songai- 
laitė. Pagrindiniu; vaidmenis atlieka 
solistai — G. Apanavičiūtė, B. Ta­
mašauskas, E. Kmiava.

« “LIETUVIŲ KALBA LIETU­
VIUI YRA TAUTINĖ GARBĖ”

lietuvių Charta.

• ALBERTO SIREBUTĖNAS ©
© Contador Pullico Nacional £ e Contabilidad^ - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales £ 
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• Tel. 21-3192 ©

• SAKALAUSKŲ ©
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AUKŠČIAUSIAS BOKŠTAS

Karolimškėse pastatytas naujasis 
Vilniaus televizijos bokštas yra 326 
metrų ir 41 cm aukščio. Tai yra 
trečiasis pagal ūgį tokios konstruk­
cijos bokštas Sovietų Sąjungoje.
'•*’ Kauno Lėnų Teatras, vadovau­
jamas direktoriaus ir vyr. rež. Stasio 
Katkevičiaus, šį rudeni kenavo po 
Dzūkiją ir šiaurinę Lietuvą su dviem 
spektakliais — A. Jurkovskio “Rud- 
nosiuku”, N. Gemeto “ Varlė kara­
lienė”. Teatro repertuarą netrukus 
papildys poetės Janinos Degutytės 
pjesė “Aš jieškau fleitos”, kuriai bus 
panaudota M. K. Čiurlionio muzi­
ka. Premjerą ruošia vyr. rež. S. Rat­
kevičius ir dail. J. Stauskaitė-Bičiū- 
nienė. Teatras turi savo muzėjų, įs­
teigtą Valerijos Ratkevičienės. Jame 
jau yra apie 150 lėlių iš įvairių bu­
vusių spektaklių. Šiemet Kauno lė­
lių teatrą padidino beveik tūkstančio 
kvadratinių pėdų ploto priestatas, 
kuriame yra repeticijų salė, dailinin­
kų dirbtuvės, siuvykla, butaforijos 
patalpos, sandėliai.
♦ Popiežius Paulius VI privačioje 
audiencijoje priėmė Kauno ir Vilka­
viškio vyskupą koadjutorių Liudą 
Povilonį. Vyskupas Povilonis, iš Lie­
tuvos nuvyko į Romą dalyvauti Pa­
saulio vyskupų sinode, kuriame jis 
atstovavo Lietuvos katalikų Bažny­
čiai.

Audiencijos metu paliesti svar­
biausi Lietuvos bažnytiniai reikalai. 
Vyskupas Pavilonis popiežiui įteikė 
neseniai Lietuvoje išleistą maldakny­
gę. Popiežius lietuviui vyskupui pa­
dovanojo kieliką. Prašydamas pas­
veikinti Lietuvos tikinčiuosius—vys­
kupus, kunigus ir visus pasauliečius, 
Popiežius suteikė savo apaštališką 
palaiminimą.
♦ čikagiečių solistų — Nerijos 
Linkevičiūtės ir Bernardo Prapuole­
nio koncertą Lietuvių Klube surengė 
LB Hartfordo, Conn., apylinkės 
valdyba su pirm. S. Zabuliu. Svečiai 
šįkart dainavo lietuviškus S. Šim­
kaus,, V. Paltanavičiaus, J. Bašins­
ko, V. Kairiūkščio, A. Račiūno, A. 
Raudonikio, G. Gudauskienės due­
tus, programą papildydami atskirai 
atliktom keliom vokiečių ir lietuvių 
kompozitorių dainom.

Rygoje įvyko Latvijos istorijos 
instituto suruošta konferencija svars­
tyti temai, kaip atsirado ir susidarė 
baltų (lietuvių, latvių ir kitos) tau­
tos. Moksliškai tai pavadinta “baltų 
etnogenezės problemos”. Atvyko virš 
tlu šimtai mokslininkų. Skaitytos 45 
paskaitos, jų tarpe R. Kulikauskienės 
Lietuvių tautybės susidarymas ir A. 
Tautavičiaus Baltų gentys Lietuvos 
teritorijoje pirmuoju tūkstantymečiu 
mūsų eros (po Kristaus gimimo). 
Jei paskaitos bus išleistos atskira 
knyga, tai sudarytų neblogą pagrin­
dą pilniau suprasti, kaip ir kokiais 
keliais atsirado baltai ir mūsų tauta, 
lietuviai.
H Yra pasaulyje tik jaunystė, saulė 
ir namai. V. Mačernis
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Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
Tel. 54-2940 palaikytojus (soporters) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
* BASTŪNO MAIŠTAS, Bronys 
Raila. Išleido Algimanto Mackaus
1977 m. Kaina $ 10.00, kietais vir- 
Knygų Leidimo Fondas Chicagoje 
liáis, 500 psl.
• Jono Avyžiaus Romana “Sodybų 
tuštėjimo metas” 15.000 egz. tiražu 
išleido Bukarešto leidykla “Univers” 
Rumunų kalbon jį išvertė Mirča 
Spiridonanus ir Ina Leką.
• Pirmūnų Šventė. Bitė Vilimaitė. 
(Vilnius, 1977 m., 56 psl., 30.000 
egz.). Apsakymai iš moksleivių gy­
venimo. Iliustravo J. Plikionytė- 
Bružienė.

VI. Mikėnas, po ilgenės per­
traukos vėl tapo T. Lietuvos šach­
matų nugalėtoju.
• J. Bulotos feljetoną “Strategi­
nis planas” išspausdino literatūrinis 
ukrainiečių žurnalas “Vitčizna bir­
želio laidoje.
• Klaipėdoje, savo jaunystės mies­
te, tris savaites viešėjo Lietuvos 
TSR liaudies rašytoja Ieva Simonai­
tytė. Ji susipažino su išaugusiu mies­
tu, buvo išplaukusi į jūrą, kalbėjosi 
su miesto vadovais, jaunaisiais rašy­
tojais, dalyvavo susitikimuose su vi­
suomene. Valstybinės Konservatori­
jos Klaipėdos fakultetų salėje įvyko 
rašytojos vakaras, į kurį susirinko 
šimtai jos talento gerbėjų klaipėdie­
čių.
• Punsko Lietuvių Kultūros Na­
mai su vedėju J. Vaina, mokytojais 
K. Sidriu ir A. Šliaužiu gegužės 28- 
29 d.d. surengė lietuviškų muzikinių 
vienetų koncertus, kuriuose dalyva­
vo mišrus choras “Dzūkija”, voka­
linis - instrumentinis ansamblis “Pie­
menukas”, kaimiška kapela “Klum­
pė” ir estradinis ansamblis “Punia”. 
Liepos 1-3 d.d. “Klumpė” dalyvavo 
kaimiškų kapelų festivalyje K. Dolny 
mieste. Punskan ji parsivežė padėkos 
raštą ir Pulavų miesto dovaną.

Kompoz. Eduardo Balsio naują­
jį kūrinį “Simfonija-koncertas var­
gonams ir orkestrui” lapkričio 3 d. 
pirmą kartą Vilniuje atliko vargonų 
virtuozas Leopoldas Digrys su sim­
foninio orkestro grupe — pučiamai­
siais ir mušamaisiais instrumentais. 
Recenzente Rūta Naktinytė “Lite­
ratūroje ir Mene” rašo: “Tai progi­
nis kūrinys, atskiros jo dalys — tarsi 
himnas Vilniaus gotikai, barokui, 
himnas nūdieniam Vilniui. Temati­
nė medžiaga įvairialypė, vietomis la­
bai netikėta. Įspūdinga E. Balsio 
muzikos dramaturgija, ryškios kul­
minacijos su sodria, vien jam būdin­
ga harmonija, melodiniais vingiais.” 
Pasak R. Naktinytės, įspūdį susilp­
nino neįprastas vargonų ir pučia­
mųjų instrumentų derinys, nors jis 
E. Balsio kūriniuose girdimas nepir- 
mą kartą.

NAUDOJA DOLOMITĄ
Petrašiūnuose (prie Kauno) ir 

Pakruojuje pradėta eksplotuoti do­
lomitų skalda namų apdailai. Abie­
jose vietose pagaminama po pusę 
milijono tonų skaldos. Didesni luitai 
šlifuojami ir naudojami namų fasa­
dams pagražinti. Dolomitiniais “rū­
bais” jau esą apvilkti Vilniaus Paro­
dų rūmai, autobusų stotis ir vienas 
viešbutis.
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TRUMPA VIEŠNAGĖ LIETUVOJE
‘Į Lietuvą žiemojančią einu.
Prie kryžkelių stovėsiu smutkeliu, 
Milžinkapiuos varpais nakčia skam- 

/ bėsių, 
Kad speiguose po stora miline — 
Neliautų plakus Lietuvos širdis ...”

(Iš Balio Sruogos “Kunigaikščio 
Sapiegos”.)

(Straipsnis 3-čias)
Netikėtai Varšuvoje viskas labai 

gerai sekėsi. Net gaila buvo, kad 
nepaėmėm. vizos ilgesniam laikui. 
Vienam kitam pažįstamam parašius 
gražių Varšuvos vaizdų atvyručių, 
nei nepajutome kaip atsiradome Ae­
rofloto lėktuve.

Tik pajudėjus lėktuvui azafatos 
pradėjo patarnauti pietūs. Pietūs 
skanūs, maistingi, tik patarnautojos 
labai rimtos, a nei šypt. Labai skiria­
si nuo argentinos arba kitų valsty­
bių lėktuvų patarnautojų.

Vos spėjome suvalgyti pietūs, kaip 
lėktuvas pradėjo leistis jau Vilniaus 
aerouoste. Nors lėktuvas privažiavo 
visai netoli aerodromo pastato, bet 
lietui lyjant niekoks malonumas bu­
vo išlipti iš lėktuvo, kuriame tik 
prieš pusvalandį taip patogiai buvo­
me įsitaisę.

Po Buenos Aires, Río de Janeiro, 
Paryžiaus ir Varšuvos aerodromų, 
Vilniaus aerouostas pasirodė labai 
mažas, ir be jokių patogumų. Užtat 
kontrolė didelė, gal net per didelė.

Laimė, kad muitininkė moteris, 
kuri labai nuosekliai tikrino lagami­
nus, ir pinigus suskaitė iki paskuti­
nio dolerio, sakvdama, kad pinigus 
reikia skaityti, buvo labai rami ir 
mandagi. Mums pasirodė labai keis­
ta, kad Vilniuje nėra: pinigams ir 
draudžiamiems daiktams įvežti lie-

ginys — įspūdingas visų ansamblių 
koncertas. Bilietais jau buvome 
aprūpinti, ir nors po lietaus oras 
buvo vėsokas, bet mes su malonumu 
patraukėm į tą renginį. Kad ir iš 
kelionės išvargę bet nesigailėjom at­
silankę. Pamatėm mums niekad ne­
regėtą vaizdą.

Vilniečiai gimines kalbėjo, kad 
dar niekad nėra buvę tokio didelio 
koncerto kuriame kartu dalyvautu 
visų respublikų dainų ir šokių an­
sambliai bei svečių ansambliai iš 
Mongolijos, Vengrijos, R. Vokietijos, 
Lenkijos, Kubos. Įvairiausių tautų 
liaudies drabužių, dainų ir šokių vai­
vorykštė sušvito žaliais pušynais ap­
juostoje Kalnų parko aikštėje. Sun­
ku mažame straipsnelyje apsakyti ta 
įspūdį. Tai reikia matyti savo aki­
mis.

Prasidėjus spektakliui pirmiausia 
lietuvių amsambliai sudainavo Lie­
tuva brangi. . . Vėliau girdėjome 
latvių Prie Dauguvos, estų, gruzinų 
ir kitų ansamblių dainų bei matėme 
tautinių šokiu ansamblius pildan­
čius tautinius šokius.

Kadangi atrodė, kad gali pradėti 
lyti lietus, mes rūpinomės apleisti šį 
gražų renginį ankščiau negu kiti, tuo 
labiau, kad gimines laukė su vaka­
rienę.

Nuvykę pas gimines vakarieniau­
ti baigėme žiūrėti spektaklį per spal­
vuotą televiziją, kur dar geriau ma­
tėsi negu pačiame Kalnų parke, ka­
dangi per tokia žmonių dauguma 
mums teko sėdėti gana toli nuo es­
trados. Žiūrovų galėjo būti apie ko­
kia 25-30.000. Artistų scenoje gal virš 
tūkstančio.

Sekančiame straipsnyje—Pasvalyje

A. L Balsą Sveikino 
su Naujais Metais

Gerbiamieji prenumeratoriai:

Dar ne visi skaitytojai atsiliepė 
į mūsų prašymą —pranešti savo a- 
dreso— Codico Postai. Ta(s mums 
labai trugdo laikraščio išsiuntimą. 
Paštas reikalauja, kad ant visų korės 
pondencijų būtu pažymėtas Codico. 
Gerbiamieji prenumeratoriai, kurie 
dar nepranešėte savo C o d i co ne- 
atideliodami tai padarykite, paleng- 
vinsit Administracijos darbą.

Prenumetas apsimokėjo:
J ošė Fernando Valečka,
Antanas Chmieliauskas ir $ 500 a., 
Petras Maleckas ir $ 1.000 aukų, 
Andrius Sinkevičius ir $ 200 aukų, 
Bronė Ciutavičienė, 
Bronius Mazurkevičius, 
Ona Grigaravičiūtė Morozienė, 
Balys Lukinskas, 
Barbora Skrickaitė Kaulakienė 

ir $ 100 aukų, 
Uršulė Blažytė Skrebutėnienė, 
Pranė Balnytė Dudonienė, 
Bronius Ūsonis ir $ 500 aukų, 
Adela Bernikaitė Rodríguez, 
Elena Kubiliūtė Velykienė, 
Marija Kairytė Šimkuvienė 

ir $ 150 aukų,
Petras Kužulis, 
Jonas Krikščiūnas, 
Vincas Laurutis ir $ 1.000 aukų, 
Ona Ražėnaitė Repečkienė, 
Klemensas Balčiūnas, 
Klemensas Balčiūnas (sūnus) 
Petras Zuoza ir $ 500 aukų, 
Mat. Petras Kraniauskas, 
Olga Kraniauskaitė Dunaichk 

ir $ 1.000 aukų, 
Veronika Suokaitė ir $ 300 aukų, 
Antanina Šatkutė Skabickienė

NORBERTUI JULIUI SIMUI *

taip staiga ir netikėtai mirus, nuoširdžiai užjaučiame Jo žmoną 
Glorią Lorenzi, dukrą Marianą ir sūnų Guillermo. Taipgi tėvus 
Jokūbą ir Prancišką Šimus giliai užjaučiame netekus vienturio sūnaus. 
Tegul mūsų užuojautos žodžiai palengvina Jūsų širdies skausmą — 

Liūdas ir Gražina Jakavičiai 
Alfredo Ruplėno šeima 
Adomas Variakojis su šeima 
Vladė G. Petrauskienė 
Juzė R. Grigaliauskienė 
Pranas ir Ona Ožinskai 
Stasys Pečiukonis su žmona 
Viktorais R. Misiūnas su šeima 
Antanas Kairys su šeima

Buvusiam S. L. Arg. veikliam nariui
VINCUI MUIŽININKUI

mirus, Jo žmonai ir dukrai su šeima reiškiame gilią užuojautą, kartu 
liūdėdami netekę buvusio aktyvaus nario ir gero lietuvio —

S. L. Arg. Centro Valdyba

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

Oculista Cirujano
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental 
tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 
Viernes de 15 a 20 horas.

— Particular: 629-6473.

de avanzada en el

Consultas: Lunes a 
Solicitar la hora: 628-1179

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 
Torre 5, 8? C Tel. 652 . 8058

B9 Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

tuvių kalba anketų. Tik rusiškai, 
angliškai ir lenkiškai. O pasirodo, 
kad lietuvių iš užsienio labai mažai 
atvvksta tiesiog į Vilnių. Dauguma 
vyksta per Maskvą ir Leningradą.

Lenkų labai daug važinėja lėktu­
vais iš Varšuvos į Vilnių pas gimines 
ir net spekuliaciniais tikslais. Ir kaip 
vėliau sužinojome muitininkai lietu­
viai ir rusai labai nusitatę prieš len­
kus spekuliantus. Matomai ir lietu­
vius paskaito tokiais pat. Ypatingai 
buvo griežtas ir labai arogantiškas 
nedidelio ūgio lietuvis muitininkas, 
kuris tikrai elgėsi labai storžieviškai. 
Matomai jam mandagumas yra sil­
pnybės ženklas.

Mus nervino matant pro muitinės 
langą ant lietaus stovinčius gimines, 
dar neseniai iš ligos patalo pakylu- 
sius, o čia mus lyg kokius kontra- 
bandistus išlaikė 2 valandas muiti­
nėje. Labai lėtas muitinės aptarna­
vimas, ir atrodo, kad tyčia taip da­
roma, kad tuos lenkus spekuliantus 
pakamavus. Bet pri ko čia dėti mes. 
Bet kaip sakoma “už vieną kaltą de­
šimt nekaltų koroja”. Taigi, mes su 
karteliu širdyje apleidome mūsų 
mylimos tėvynės muitinę.

Prie muitinės laukė mūsų visa 
gimini ja: mano sesuo su vaikais, 
žmonos brolio duktė su vyru, kurie 
savo automobilium atvyko mus par­
sivežti. Pralinksmėjome čia sutikę ir 
Monika Ravinskienė, kuri nuolat rū­
pinasi tėvynainiais aplankančiais 
gimtine. Jos pasiūlimą sustoti Nerin­
goje nriėmėm ir visi virš 10 žmonių 
suvažiavom į ta simpatišką, pačia­
me miesto centre esantį viešbutį.

Galėjome apsigyventi mano se­
sers arba žmonos brolio šeimoje. Bet, 
kadangi mes atvykome visai netikė­
tai, staiga, kad nepasibaigtų leidi­
mas, kuris jau buvo pratęstas antrą 
kartą, tai žmonos brolio visai nera­
dome namie. Jis kaip ir kitais me­
tais, su žmona, per vasara dirba Gi­
ruliuose. O mano sesers bute, padau­
gėjus šeimai, labai ankšta. Mat sū­
nus prieš metus vedę. Žmona susilau­
kė pirmagimio, tai juos buvo nepato­
gu varginti.
Trumpai pasidalyjr kelionės įspūd­
žiais turėjome vykti į Kalnų parką 
kur liepos 23 vyko nepaprastas bai­
giamasis pirmosios Tarybų Sąjungos 
dainų ir šokių ansamblių šventės ren-

ATOSTOGOS 1978 M.
KANADOJE

Pasaulio Lietuvių Dienų rengėjai 
kviečia lietuvius praleisti atostogas 
1Q7R ™ oa Q u j
Kanadoje, kur įvyks trys dideli ren­
giniai: P.L. Bendruomenės seimas, 
Dainų šventė ir Sporto Žaidynės.

Kadangi bus pats vidurvasaris, la­
bai tinkamas laikas atostogoms, o 
Kanada tikrai žinoma kaip atostogų 
šalis. Ypač atsivežti jaunimą.

Įspūdingos Lietuvių Dienų iškil­
mes gali juos paskatinti likti ištiki­
mais lietuviais. Tai būų didelis lai­
mėjimas mūsų tautai.

Atostogos turi dveppą pobūdį: 
poilsio ir išsiblaškymo.Tai pasiekia­
ma naujų vietų aplaikymu ir įs­
pūdžių sukūrimu.

P.L. Dienos įvyks Tronto mieste, 
kuris turi arti 3 milijoų gyventojų. 
Čia gyvena apie deširt tūkstančių 
lietuvių. Tai didelis lituvybės cen­
tras su gausiomis oranizacijomis, 
parapijomis ir meno vinetais.

Pasaulio Lietuvių Dienų metu 
Toronte vyks įvairių autybių Ka­
ravanas: įrengiami tarinių grupių 
paviljonai su tautinėm parodomis, 
muzika ir valgiais. Liavių paviljo­
nas “Vilnius” bus Psikėlimo pa­
rapijos patalpose.

Visais reikalais kreiis:
P L D Informacij
1011 College Stre
Toronto, Ont.,
Canada M 6 H - \ 8

Pinigines perlaidas Giro Postal, 
išrašyti ant Correo Ceral,. Buenos 
Aires. Išrašant privalus čekius, 
jei čekis išmokamas prcncijoje, rei­
kia pridėti 200 pesų insavimo iš­
laidoms.

A. L. Bals^eidėjai.
S FILETELISTŲ ŽINl: A. Juo­
zaitis, 20 Kensington AvJ. Hamil­
ton, Ont. CANADA, L87M9, įdo­
maujasi pašto ženklais išjtų Ame­
rikos. Norintieji pasikei: rašykite 
virš nurodytu adresu.

ir $ 2.000 aukų, 
Liudas Viskatis, 
Juozas Valentą, 
Juozas Šneideris, 
Antanas Galiackas,
V let uoline Í1 1OO dClK-VJ.

Antanas Šimkus,
Petras Cepulėnas ir $ 200 aukų, 
Ignas Guliakas,
Bronė Karavaitytė Aleliūnienė 

ir $ 200 aukų,
Marija Skirkaitė Žvirblienė 

ir $ 200 aukų,
Jonas Makarevičius,
Jonas Povilionis ir $ 3.000 aukų, 
Juzė Radziukynaitė Grigaliauskienė 
Aloyza Bytautaitė Jackevičienė, 
Tadas Jackevičius,
Ona Grižaitė Marciūnienė 

ir $ 500 aukų,
Uršulė Šinkūnaitė Šilaikienė,
Jurgis Gilvydis,
Nikodimas Leipus,
Boleslavas Ivanauskas ir $ 200 a., 
Jurgis Rudaitis,
Jonas Narbutas ir $ 500 aukų, 
Jokūbas Šimas ir •? 500 aukų, 
Jonas Čekanauskas ir $ 1.000 aukų, 
Marija Žukauskaitė Katinienė, 
Juozas Grigas,
Borisas Musteikis ir $ 200 aukų, 
Petras Tumas,
Balys Kesylius,
Karolina Palaimaitė Burokienė, 
Agota Balnionytė Kazakevičienė, 
Antanas Dubickas ir $ 2.000 aukų, 
Ivan Kuryluk ir $ 2.000 aukų, 
Jonas Klimaitis,
Cecilija Šereikytė ir $ 200 aukų, 
Vincas Trajackas ir ? 1.000 aukų, 
Bronius Savickas,
Marija Danisevičiūtė Mačemienė, 
Leonas Rvselis,
Antonio Ilgakojis,
Antanas Mėlinis ir $ 500 aukų, 
Elenrikas Tetluk ir $ 1.000 aukų, 
Povilas Kalpokas ir $ 500 aukų, 
Tu an Kalpokas,
Titas Mečislovas Izerskis,
Karolina Tervydaitė Gradeckienė 

ir $ 200 aukų,
Venustas Runimas, 
Pranas Mickevičius^

>0<=3.(><=>0<=><)-G=»<><=>0'G=X><=>0<=X)<=’0-G=3'<><='0<=>0<=>0«^<0

jj Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
? Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14 =

Toda clase de trámites
A Traducciones — Fotocopias — Llamadas A
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas fj
J0<==>0<==>0<=>0<==>0<=X><==^()<==>0<==>0-G=>0<==>0<==>0-G=>0<==>0<=><{> 
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OSCAR SALA VICTOR1CA
Abogado

JUAN CARLOS SIMCAK
Agente Judicial

Sucesiones, Contratos, Asuntos Civiles, Comerciales, Penales, j|
Divorcios, etc. Mencionando este aviso precios módicos |

Horario de atención al público:
CAPITAL: Florida Np 470, 5to. piso, of. 503

Jueves, de 18 a 20 horas.
LA PLATA: 14 N? 781, 3er. piso, of.l

Lunes, miércoles y viernes, de 18 a 20 horas.
BERISSO: Industria N? 4695 g

Todos los días, después de las 20 horas. ■
BiHiiiiniiiiianiiiaiiiiiniiuaiiinaiiiiiaiiiiniinMiiiiiainHiiiiiMiiiHiiiMiiiiMiiiiiBiiiiiBiHiianiiiaHiiHiiiiiainiiBiiinaiiiiiBiiiiHiiiiiHiiiiiBiS
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Į “CASA TROTTA” ¡
JĮ LAIDOJIMO IŠTAIGA g

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
ĮJ Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328
k)<==>0<==>0<==>0‘G=>0<==>0<=>0<=>0-C=>0<=>0-G=>0<=2’0<=>0<=>0<=>(o‘
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jį Tomás Yarlori e Hijo Š
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS Į)

c Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. ?
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 r
Skyrius: Larrazabal 3684 y
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CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208.6331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai | ,
■*<

p

URBONAS

• HOTEL CIY ©
de Ema P. de Che. •• Kambariai švarūs ©© Kainos žemos. •© Andes 1342, esq. 18 dūlio •

9 MONTEVIDEO, R.J. ©

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siutinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re­
dakcija darbu. ALB Redakcija

■

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tel.: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

■

■ 

■

3
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Moteris ir Pasaulis
- — .n. .*» *. * : -**• — ■** "

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
■*■ Marta Vežbickaitė, Leono ir júrate rvaziCKane, Associated 
Monikos Preikšaitės Vežbickų dūk- Press agentūros Korespondente, nuo 
tė 9. 2. 78 ištekėjo už prekybininko jl»m m. pavasario yra paskirta į oai-

PIRMA JUODA MOTERIS 
AGRIKULTŪROS DEP-TE

JAV Agrikultūros departamentas 
pranešė, kad to departamento sekre­
toriaus asistente administracijos rei­
kalams kviečiama pirmoji juoda mo­
teris toms pareigoms Mrs. Joan 
Wallace su $ 47.500 metinės algos. 
Ji ligi šiol buvo Morgan State uni­
versiteto viceprezidentė Baltimorėje.

Departamentas prahešė, kad Mrs. 
Joan S. Wallace vardas pasiųstas 
Baltiesiems Rūmams galutiniam pat­
virtinimui ir kad Agrikultūros de­
partamentas jokių problemų dėl jos 
paskyrimo nenumato.

Mrs. Wallacés priežiūroje be kitko 
bus lygių progų programos ir tar- 
nautoių samdymai bei pašalinimai.

Lilija Šukytė koncertavo didžiu­
lėje Herku’io koncertų salėje, Muen- 
chene, Vokietijoje lapkričio 1 d. su 
Muencheno filharmonijos orkestru. 
Buvo atlikta Brahmso “Requiem”. 
Lilijos Šukytės nuotraukos buvo 
iškabintos prie Muencheno miesto 
operos rūmų.
♦ Kauno Sporto halėje tris dienas 
vyko tradicinis tarptautinis pramo­
ginių šokių festivalis “Gintarinė po­
ra”. Sėkmė ši kartą Ivdėjo leningra­
diečius Nadeždą ir Viktorą Dovy- 
dovskius — jie iškovojo absoliučiai 
geriausios poros vardą.
♦ Bronė Sauliukonienė paviešėjusi
8 mėn. pas dukrą ir žentą Brazilijoje 
grįžo Lietuvon.

♦

PADĖKOS

S. L. Arg. dėkoja A. L. Centrui, 
A. J. Sąjungai, Arg. Lenkų Sąjungai, 
Berisso lietuvių d-joms: Mindaugui 
ir Nemunui ir Toronto T. Žiburiams 
už naujametinius sveikinimus.

Urugvajaus lietuviams, VI P ALK 
komisijai draugiškai priėmusiems ir 
tėviškai globojusiems mūsų Ansam­
blius kurie dalyvavo virš minėto ren­
ginio programos pildime.

Ansamblio vad. R. Deveikiui, Ži­
bučių vad. dr. Jn. Simanauskui ir 
akordeonistui inž. L. Rudėnui.

Pranešama, kad dalyvavusiu VI 
PALK programoje, kelionės išlaidas 
apmoka S. L. Arg. SLA V-ba 

n Idealistas yra toks žmogus, kuris 
padeda kitiems žmonėms pasiekti ger­
būvio.

KALBA MAŽIEJI

— Nepilk į kišenę žemių! — per­
spėju Ingutę.

— Mano kišenė gera, ji neišsiteps, 
—paaiškina Ingutė man. 

• * •

—Kuo būsite, vaikai, kai užaug­
site? — užduodu klausimą mažy­
liams.

Dainius atsako:
---- Jūrininku.
Kristinutė pašnibžda:
— Mokytoja.
Raimondas, kiek patylėjęs, gyvai 

šūkteli:
— Aš tai lietuvis būsiu!

* * ♦
Kai Astutės paklausiau, kokius 

žaidimus ji žaidžia namuose, išgir­
dau atsakymą:

— Tėvelis vakarais žaidžia rašyto­
jus, vis rašo ir rašo. O aš, kai užaug­
siu tokio didumo kaip tėvelis, tik 
mamas žaisiu . . .

Loreta Tiškutė

Žmogus viena akimi yra karalius 
tarpe aklųjų.

• CASA “CAPICUA” & 
© Parduoda loterijos bilietus O
• mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra 0
• PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo O

ISVtUU» ŠUNĮ rAbtulUll 
lumio ñusna
Gmcagos miesto vaiayoa priėmė 

potvarkį Kau uus netegaiu šunį ve- 
uzioti viešose vietose ar per privačią 
nuosavyoę, jei vedziorojas ramioje 
nesineša į Ką suaen Suns išmatas.

Nors potvarKyje esą aišKiai nepa­
sakyta, koKs tas įranKis privalo ouu, 
bet aldermanas burton iNatarus (42 
ward) pasaKęs, kad pakaKsią ir po­
pieriaus. Potvarkis pradės galioti po 
10 dienų ar 2 savaičių ir kas paliks 
nepaimtas savo šuns išmatas, tures 
mokėti pabaudos nuo $ 10 iki $ 200.

Visai teisingas potvarkis. Nes be­
veik visi šunų savininkai šunis ved­
žioja prie svetimų nuosavybių. Toks 
potvarkis daug prisidėtų prie Bue­
nos Aires miesto švaros.

PIENAS MIGDO
Du anglų gydytojai P. Sousuelas 

ir V. Brezinova eksperimentuodami 
nustatė, kad nakčiai išgėręs stiklinę 
pieno, žmogus mažiau vartosi mie­
godamas. Jo elektroencefalograma 
rodo, kad jis miega ramiau ir giliau, 
ypač antrą nakties dalį. Mokslinin­
kai taip pat pastebėjo, kad seni žmo­
nės rečiau prabunda ir ilgiau miega 
rytais, jeigu vakare išgeria šilto pie­
no. Tuo tarpu migdomųjų vaistų 
veikimas antroje nakties pusėje su­
silpnėja. Pieno gi veikimas, atvirkš­
čiai, artėjant rytui, kai jis būna jau 
skrandžio suvirskintas pasiekia kul­
minaciją.

AGURKAI GYDO
Ligoniams su aukšta temperatūra 

senovės graikų gydytojai kaip gydo­
mąją priemonę rekomenduodavo 
valgyti agurkus, ypač — gerti jų 
sultis. Graikijoje taip daroma ir da­
bar. Agurkai vartojami taip pat ir- 
gydant neurasteniją.

Agurkų sėklų nuoviros pašalina 
nuo veido strazdanas. Kosmetikoje 
agurkų sultys vartojamos gaminant 
kremus odos priežiūrai.
Jį Lengvai galima atleisti vaikui, 
kuris bijo tamsos; tikra tragedija 
yra, kai žmogus bijo šviesos. (Plato) 
0 Lietuvaitė, jeigu nusibodo gyven­
ti vienai ir dar neperšokai 60 metų, 
parašyk laiškelį šiuo adresu: Casilla 
de Correo 77, 5166 Cosquín, Sierras 
de Córdoba, pasitarsim kaip sutrum­
pinti dienų ilgumą.

Pj UOKA iP
9

Geras patarimas
Kunigas įlipo į sakyklą pamokslui 

ir teisinosi apie užlipytą veido žaizdą 
sakydamas:

— Šiandien rytą skusdamasis gal­
vojau apie pamaldas ir įsipjoviau 
veidą.

Rinkliavos dėžutėje jis rado tokį 
raštelį:

— Sekantį kartą skusdamasis gal­
vok apie savo veidą ir “nupiauk” 
pamaldas.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas 0
0 Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 0
0 Rezervuokite valandą ©

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės 0
• salės gydytojas ©
© Ay. Gral. Mosconi 2611, 0
0 Buenos Aires © 
© Telefonas: 571 - 7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo @ 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. 0
0 Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. 0 
0 Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. 0
• Šeštadieniais tik susitarus. ©
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. 0 
0 Tel. 241-7942 ©
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Pietų ziiriKOS pastorías naujas 
Pietų-vaKaru Airiuos aamimsiraio- 
nus įsorauKe visus tos rustes įstaty­
mus, Kuriais buvo drauuziami lyti­
mai santyKiai ir santuoKos tarp įkal­
tosios ir juodosios rasių, namems su 
juodžiais intymiai samyKiaun drau­
dimo įstatymas galiojo 40 metus, o 
potvarkis, kuriuo tarprasines san­
tuoKos padarytos neiegaienus, buvo 
paskelbtas 19o3 metais, o tų potvar­
kių laužytojai buvo baudžiami iki 5 
metų.

Pietvakarių Afrikos buvusi vokie­
čių kolonija, dabar vadinasi INami- 
bija.

♦ 

ginčas dėl
BAŽNYTINIŲ APEIGŲ

Paryžiaus lotynų kvartale esanti 
šv. Mikalojaus bažnyčia tapo kovos 
arena tarp dviejų tikinčiųjų grupių 
— tradicionalistų ir modernistų — 
dėl religinių apeigų. Vadinamieji 
tradicionalistai su karingu vyskupu 
Lefebre priešakyje seniai šiaušiasi 
prieš paskiausias Vatikano reformas. 
Tradicionalistai, neturėdami savo 
bažnyčios, jėga užėmė šv. Mikalo­
jaus bažnyčią. Išstumti iš savo baž­
nyčios, tikrieji šeimininkai pasinau­
dojo kaimyninių bažnyčių svetingu­
mu, bet savo pamoksluose pasmerkė 
įsiveržėlius ir reikalauja bažnyčią 
jiems gražinti. Gi įsibrovėliai atsako, 
jog jei jiems šv. Mikalojaus bažny­
čia bus atimta, tai jie tokį žygį įvyk­
dys garsiojoje Notre Dame bazili­
koje . .. Tikrai, keisti dalykai vyks­
ta ...

♦

GALLUPO RELIGINĖ 
STATISTIKA

I'x-a.V.iL metevio Gdllu^U 

pravesta statistika religiniais klausi­
mais rodo, jog 94 % apklaustųjų 
tiki į Dievą. 69 % tiki į pomirtinį 
gyvenimą. 40 % yra savo religiją 
praktikuojantieji. Tame gi skaičiuje 
yra 54 % katalikų, 38 % — protes­
tantų, 8 % įvairių kitų konfesijų.

Skaitlingiausią religine grupę JAV 
sudaro protestantai — 61 %. Toliau 
eina katalikai su 27 % Gi 12 % su­
daro įvairios kitos religinės konfesi­
jos.
B Plunksna yra galingesnė už kar­
dą. — Lytton.

Speciali eilutė
Žmona krausto vyro drabužinę.

Radusi seną švarką, sako:
Aš manau, kad turėtum šį švarką 

išmesti.
— Ne, jis labai reikalingas, kai 

einu pasiaiškinti dėl mokesčių į mo­
kesčių įstaigą — atsakė vyras.
Perbrangiai kainuos

— Kiek kainuotų paskelbimas lai­
kraštyje apie mano brolio mirtį ?

— Vienas doleris už colį.
— Atsiprašau, aš neturėsiu tiek 

pinigų, nes mano brolis buvo 5 pė­
dų ir 8 colių augščio .. .

0 CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra 0 
0 PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo 0
0 Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė @ 
0 Ligonius priima savo © 
© kabinete: @
0 Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846 0
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. 0 
e Kitom dienom prašyti vai. ©

0 VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ 0 
0 JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” 0 
@ Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina 0 
• A. K, S. Rutkai, savininkai ©

Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Fot’RITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. RGARA 1405, VIAMONTE 2347
Baid (prie stoties) T. E. 208-0317 esq. Rivadavia

Rafael M Festa. Vasario 10, bažny­
čioje María Reina įvyko iškilmingas 
moterystės palaiminimas ir šauni 
vestuvių puota, kurioje dalyvavo a- 
pie 100 svečių. Jaunavedžiai gavo 
daug dovanų ir sveikinimų net iš 
užsienio: Lietuvos, JAV ir Autrali- 
jos nuo dėdžių ir pusbrolių. Mes 
Martai taipgi linkime laimingo vedy­
binio gyvenimo.
*■ Marta Valantinaitė Varela, Me­
čislovo ir Teresės Jotautaitės Valan- 
tinų jaunesnioji duktė dirba 25 Dar­
bo Tribunole (Juzgado 25 Laboral), 
auxilar pareiguose. Be to, ji su vyru, 
turi įstaigą patarnauti juridiniais rei 
kalais nedidelėm įmonėm. Jų skel­
bimas telpa atskirai. Pramoninkam 
naudinga pasiteirauti.
♦ Ona Buinickaitė Kriaučiūnienė 
kovo mėn. grįžta Kaunan po trijų 
mėn. viešnagės pas seserį Mariją As­
trauskienę ir jos šeimą, Berazategui.
♦ Anas tazija Gilytė Šlepetienė, su 
grįžusi iš S. Clemente del Tuyu bu­
vo sunkiai susirgusi. Patalpinta ligo­
ninėn Tornu, sūnaus daktaro A. 
Šlepečio prižiūrima atgavo sveikatą.
♦ Janina Nedzvegaitė Rimšienė, 
svainio, dail. Jono Rimšos iškviesta, 
išvyko į Los Angeles.
♦ Valentina Misiūnaitė iš Detroito, 
baigusi verslo administracijos bei 
komercijos mokslus ir dirbusi Ge­
neral Motors Cadillac skyriuje, pas­
kirta Cadillac Motors atstove su 
būstine Philadelphijoje.

DEVYNGALVIS SLIBINAS

Baisi įkaitus jo galybė,
Aprietus žmogų ir pasaulį, 
Nagus suleidus į krūtinę 
Ir dvelkianti nuodais į širdį.

Suvarė jis graudžiam saulėteky 
vargšus į svetimųjų kovą, 
Paplūst širdies krauju ir ašarom, 
Paverst pilis šaltais griuvėsiais.

Jų pergalė tik vienai dienai.
Naktis nuplaus žaizdas ir gėdą.
Nauja aušra skelbs teismo ištarmę, 
Paminto teisingumo atpildą,

Skelbs išmintus ir meilės dovanas, 
Aukos palaimos pokylį, 
Kalnų netemiomus akiračius, 
Žmonijos šviesą ateitį.

Mūnchenas, 23.2.1969.

J. Sakalas

Psichiatristo ;abinete
Pas psichitristą atėjo ligonis ir 

skubėdamas am aiškino savo pro­
blemas. Psiclatristas jam sakė:

— Aš pilni nesupratau tavo pro­
blemų. Ar tegalėtum pradėti iš 
pradžios?

— Taigi, jadžioje buvo chaosas. 
Pirmąją diej. aš atskyriau dangų 
nuo žemės . .
Moderni sulelė

Sigutė larė savo senelę. Ji buvo 
apsirengusi .vo motinos suknele, su 
iškirpimu ii pat juosmens. Senelė 
jai sakė:

— Ar ta’ mama leidžia dėvėti 
tokia begėd:ą suknelę?

— Taip, :s toji suknelė yra jos 
ir ją labiaiai mėgsta, — atsakė 
Sigutė.
Modernus tiloas

Motina mažametis sūnus išva­
žiavo į Ikus. Ji pamatė baloje 
vaikštinėji! gandrą ir sakė; •

— Žiū), Algiuk! Baloje vaikšti­
nėja gams.

■— Aš andrus netikiu, — atsakė 
jai Algiis. 

tuosius Romus. Gia ji seKa prez. J. 
Carteno žmonos Kosalynn veiKią ir 
apie ją informuoja spaudą. J. Ka- 
zickaitė lydėjo Kosalynną, kai pas­
taroji lankėsi P. Amerikos valsty­
bėse. Tą kelionę filmavo J. Casaburi 
su posūniu Ed. Cekausku.

Rockefellerio Fondas paskyrė $ 
35.000 Kent State universiteto Ohio 
valstijoje pabaltiečių studijų reika­
lams, ypatingai Pabaltijo kraštų bi­
bliotekos reikalams. Bibliotekos ve­
dėjas ir programų direktorius yra 
lietuvių kilmės profesorius dr. John 
F. Cadzow.

Lo» Angeles lietuvių grupė ruo­
šiasi pirkti didelį sklypą tautinėms 
Glendale Forest Lawn kapinyne, 
esančiame tik už mylios nuo lietuvių 
parapijos. Komisiją sudaro P. Gas- 
paronis. J. Kuprionis ir A. Balsienė.

Glorija Nešukaitytė, Toronto 
LSK Vytis narė, dalyvavo stalo te­
niso varžybose Montrealyje, laimėjo 
1-mą vietą septyniolikmečių grupėje.

Mokytoja Nelida Burbaitė,
Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjun. 
gos pirmininkė ir jos sesutė Liliana 
Burbaitė iš Daužvardžio Fondo ga­
vo premijas po 75 dolerius už Jauni­
mo Žodžio leidinėlio redagavimą. 
Premijas paskirstė Lietuvos Žurna­

listų Sąjungos Centro Valdyba.
♦ Drė. Albina Milašiūtė į Urugva­
jų grįžo is Kanados kur ji buvo nu­
vykusi į dėdės Broniaus Milašiaus ir 
jo žmonos auksinį vedybų sukakties 
paminėjimą.
♦ Kanadiečiai turistai per pirmuo­
sius 1977 metų šešis mėnesius išleido 
užsienyje bilijoną ir 246 milijonus 
dolerių. O per tą patį laiką užsienie­
čiai turistai Kanadoje paliko tik 705 
milijonus dolerių. Spėjama, kad pa­
grindinė priežastis yra Kanados val­
džios nuvertinimas pinigų.

Vedybų paslaptis

Ji: “Bet, brangusis, jei aš tave 
apsivedu, aš turiu prarasti savo dar­
bą”.

Jis: “Ar negalim mes vedybas 
laikyti paslapty?

Ji: “Bet, daleiskim, mes susilauk­
sime vaiką?”

Jis: “O, jam tai mes galėsim pa­
sakyti paslaptį!”

Užrašas ant
agresoriaus kapo

Ilgai rėkei, šaukei patrakęs,
Kad skerstų brolis
Brolį,
Bet giltinė tave kaip blakę
Įgrūdo
Štai į molį.

Svajonės
Žmona: Aš svajoju šiemet į Mar 

del Platą važiuoti. Kiek kainuos 
man ta kelionė?

Vyras: Svajonės nieko nekainuo­
ja-
0 Jeigu elgies su šuniu, kaip su 
savo priešu, tai vistiek jis laižys tavo 
rankas.
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Sección Española
UN MISTERIO:

LA PARAPSICOLOGIA
La parapsicología (antes Hamada 

metapsíquica) es la rama de la psi­
cología que estudia los fenómenos de 
transmisión del pensamiento (tele­
patía), visión a través de cuerpos 
opacos (clarividencia), conocimiento 
de sucesos futuros (precognición), 
acción a distancia de la mente sobre 
objetos (psicocinesia), etc.

En el trabajo titulado “Parapsico­
logía”, publicado en “Orientación 
Médica” del 28-marzo-1975, expusi­
mos un panorama de esta ciencia.

El lituano José Mačernis en su 
libro “El Hombre, ¿Un Enigma?” 
(Ed. Fides. Buenos Aires. 1954) re­
lata ínnchos de estos fenómenos.

Relata one a su profesor de ma­
temáticas en la Universidad de Kau­
nas. le sucedió cine al rerrresar de 
Odesa —donde había onedado su 
hermana— a Vi'na, sufrió un res­
friado, entró en casa de un párroco 
v se acostó- d/*sr>e^ó muy asusta­
do, núes había percibido a su herma­
na presa de miedo v con las manos 
en alto: miró su reloj. Después reci­
bió Ja noticia de que aquella noche 
v a la misma hora, unos bandidos 
habían apuñalado a su hermana. ¡A 
mas de 1.000 Kms de distancia (se­
gún Mačernis, pero en realidad no 
llega a los 1.000 kilómetros) ocurrió 
esto!

En una ciudad de Lituania, entre 
1920 y 1923, vivió un inspector de 
escuelas; murió su hija de 5 años y 
la sepultaron; la noche siguiente se 
le apareció, en sueños, su hiia, que le 
dijo que su cadáver estaba boca aba­
jo; la aparición se repitió en las no­
ches siguientes. El padre pidió per­
miso al párroco para desenterrar el 
féretro; apareció el cadáver como lo 
indicaba el sueño.

Un astrónomo lituano solicitó al 
gobierno germano un puesto de 
maestro en una escuela de Prusia, 
donde residían lituanos; después de 
larpo tiempo le ordenaron ir a una 
ccuela cerca de la frontera con Li- 
tuania. Una noche, ovó en la escuela 
eme en dos cuartos superiores, total- 
mcnt» ’-arUs. a,rr"ien caminaba rui­
dosamente; pensó °ue era un ladrón; 
tomó una linterna y un revólver y 
subió ñor la escalera. No encontró 
nada; los pasos pasaron al lado suyo 
y el revólver cayó al suelo. Los pasos 
se repitieron muchas noches. En la 
aldea contaron que el gobierno lo 
había destinado a esa escuela porque 
nadie podía residir en la escuela por 
dicho fantasma.

A pesar de lo impresionante de 
estos fenómenos, siguen en estudio; 
todavía no se ha llegado a una con­
clusión científica definitiva.

Dr. Aldo M. Slepetis

CINE
Recientemente se estrenó en Ber­

lín el filme alemán “Beethoven, días 
de una vida”. Para asumir la perso­
nalidad del genial músico se recurrió 
a uno de los mejores actores de Eu­
ropa, el lituano Donatas Banionis, de 
recordada actuación en films como 
“King Lear”, “La vida de Francisco 
Goya” y “Solaris”.

Los comentarios han sido muy 
elogiosos —dice Clarín— no solo 
para la película, sino también para 
la caracterización de Donatas Banio­
nis, un actor del que sólo podía es­
perarse un trabajo digno de la figura 
evocada.

Aš visad troškau, kad žmogus bū 
tų toks, kaip kad aš suprantu, t. y. 
žmogus, kuris viską jaučia, supran­
ta ir siekia tiesos, gėrio ir grožio.

M. K. Čiurlionis.
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ZIETELOS LIETUVIŠKA SALA

zvpie Kuometrų į pietus nuo 
Vilniaus ir apie -U kilometrų už INe- 
muno, buvusioje rsaugarduko aps­
krityje — dabar Gardino srityje — 
yra Zietelos miestelis. Zietelos apy­
linkėse prieš pirmą pasaulinį karą 
buvo keli sodžiai, kuriuose žmonės 
kalbėjo lietuviškai, būtent: Zasečiai, 
Pagiriai, Narčiai, Kurpešai, Daina­
va ir kiti.

Prof. E. Volteris Zietelos dvaro 
inventoriaus 1580 metų sąrašuose 
rado lietuviškų pavardžių ne tik mi­
nėtuose sodžiuose, bet ir pačioje Zie­
teloje, Strėloje —9 km į vakarus 
nuo Zietelos—, Aleknavičiuose ir ki­
tur. 1886 metų valdinė statistika ra­
do Zietelos apylinkėje 1156 lietuvius. 
Tačiau Seinuose leidžiamas laikraš­
tis šaltinis 1910 metų Nr. 31 rašė, 
kad Zietelos parapijoje yra apie 
2000 lietuvių, kurie drąsiau ėmė 
ginti savo kalbą, dainuoja lietuviškas 
dainas ir vaikus moko katekizmo 
lietuviškai.

Prof. K. Būga, apsilankęs čia 1906, 
pažymi, kad lietuviškai susikalbėti 
galima buvę vien Zasėčiuose su 400 
gyventojų, o kita tiek lietuviškai nors 
nekalbėję, bet supratę. 1921 rudenį 
Zasėčių kaimo gyventojai nepriėmė 
lenkų valdžios atsiųstos mokytojos 
lenkės, o, pasikvietę lietuvį mokyto­
ją, jie įsteigė lietuvišką mokyklą ir 
išgavo jai leidimą. 1933 čia lankęsis 
A. Valaitis rado Zasėčiuose dar 31 
šeima, kalbančią tarp savęs ir su 
savo vaikais lietuviškai —95 suaugę 
ir 25 vaikai— ir 80 šeimų, kuriose 
senieji kalbėję lietuviškai, o jauni­
mas daugiau gudiškai —245 suaugę 
ir 175 jauni—, tačiau visos kitos 67 
šeimos —309 asmenys— lietuviškai 
nekalbėję. ■

A. Vidugiris apie 1959 Zietelos 
saloje dar rado du sodžius — Zasė- 
čius ir Pagirius, kuriuose kalbėta 
lietuviškai. Vien Zasėčių sodžiuje 
buvę apie 30 žmonių, mokančių ir 
kalbančių lietuviškai, o suprantančių 
lietuviškai trigubai daugiau. -—A. 
Vidugiris. Kai kurios Zietelos tar­
mės ypatybės. Lietuvių kalbotyros 
klausimai, 1959, II sąsiuvinys—. Bet 
neseniai mus pasiekė žinia, kad 1969 
Zietelos saloje išmirė paskutiniai se­
neliai—ės, kalbėję lietuviškai.

Zietelos lietuvių kalba ir tarmė 
jau seniai sudomino ne tik Lietuvos, 
bet ir kitų kraštų kalbininkus. Zie­
telos kalbą ir tarmę tyrinėjo E. Vol­
teris —apie 1888—. estų kalbininkas 
P. Arumas, Jurgis Gerulis, norvegas 
Chr. Stangas —apie 1930— ir kiti. 
Po antrojo pasaulinio karo Zietelos 
lietuvių tarmę tyrinėjo A. Vidugiris, 
kuris iš surinktos medžiagos apgynė 
disertaciją.

Zietelos lietuvių kalbos sala rodo 
iki kur siekė etnografinės Lietuvos 
teritorija. Už Zietelos miestelio apie 
15 km. į pietus teka ščaros upė. 
ir kalbininkai išaiškino, kad Ščara 
yra suslavintas žodis skara.

Zietelos lietuviška sala, išsilaikiusi 
ne vieną šimtą metų, greitai sunyko 
mūsų laikais. Kas prisidėjo prie taip 
greito jos sunykimo?

•Minėtame straipsnyje A. Vidugi­
ris rašo: “Pasak vietinių žmonių 
prie lietuvių kalbos nykimo čia sti­
priausiai prisidėjusi lenkų okupaci­
jos metais varyta lietuvių kalbos 
draudimo ir niekinimo akcija . . . 
Nemaža lietuvių išvažinėję ir žuvę 
karo metu, kita dalis pokario metais 
užsirašė lenkais ir išvažiavo į Len­
kiją”.

Pokario metais Zietelos lietuvių 
tautinei mažumai egzistavimo sąly­
gos, aišku, nebuvo geresnės, kaip ki­
tur Baltarusijoje. Zietelos lietuviai 
neturėjo nei lietuviškos mokyklos, 
nei spaudos, nei kitų priemonių, ku­
rios palaikytų tautinę gyvybę. Be to, 
jie toli atskirti nuo pagrindinės tau­
tos dalies.

Mus nelabai džiugina žinia, kad 
A. Vidugiris apgynė disertaciją ir 
kad Zietelos lietuvių tarmė aprašyta, 
nes pačios tarmės atstovų jau nebė­

ra. 1969 metai mūsų tautos istorijo­
je bus įrašyti kaip lietuvių tautos 
dalies laidotuvių metai. Du labai 
skaudūs lietuvių tautos istorijoje fak­
tai įvyko mūsų akyse:

1944 buvo Rytprūsių lietuvių ga­
lutinio sunaikinimo metai, o 1969 — 
Zietelos lietuviškos salos sunykimo 
metai.

Dabar ateina eilė Lazdūnų lietu­
viškai salai . .. Lietuvių apgyven­
dinti plotai vis labiau siaurėja mūsų 
dienomis. (e.)

♦

Nauji Kapai
+ Bromus Ginietis, apie 55 m. am­
žiaus staiga mirė 20. 1. 78, Martin 
Coronado mieste. Palaidotas San 
Martin kapinėse . Liko žmona Ne- 
lida šiukštytė, 4 vaikai ir uošvis St. 
Šiukštys. Velionis atvykęs pas tėvą 
po II Karo, buvo įsidarbinęs Agro­
nomijos fak. ūkyje, Bs. Aires mieste. 
+ Vincas Muižininkas, gimęs Latvi­
joje, apie 80 m. amžiaus, mirė 28. 1. 
78, Lanus mieste. Liko žmona ir 
duktė su šeima. Velionis buvo gi­
liai kultūringas lietuvis. Prenumer. 
lietuvių spaudą, priklausė S. L. Arg. 
organizacijai užimdamas net skyrių 
Valdybose svarbias pareigas. Tegul 
Jam bus lengva svetingos Argenti­
nos žemė.
+ Dom. Žlabis mirė M. del Platoje. 
Plačiau kitame numeryje.
+ Jonas Bieniauskas, 72 m. amžiaus, 
ilgos ligos iškankintas mirė 29. 1.78. 
Liko žmona Vladė Vaisiotaitė, sū­
nūs: Juan Carlos ir Luis su šeima 
ir žmonos sesuo.
+ Pranas Stripeikis, uteniškis, 83 m. 
amžiaus po ilgesnės ligos mirė 9.10. 
77 Avellanedoje. Palaidotas Sarandi 
kapinėse. Liko žmona Maria Begali­
ni, sūnūs Mario ir Domingo su šei­
momis ir vaikaičiai: Daniel, Gusta­
vo ir Analia.

Norberto Julio Simas, 
gimęs Argentinoje prieš 36 metus, 
mirė 4. 2. 78, Buenos Aires mieste. 
Palaidotas Flores kapinėse. Liko žmo 
na Gloria Lorenzi, duktė Mariana 
9 ir sūnus Guillermo 6 metų. Taipgi 
tėvai: Jokūbas ir Pranciška Czuba 
Šimai. Laidotuvėse dalyvavo daug 
žmonių apgailestaudami pačiame 
amžiaus žydėjime mirusio industríalo 
kuris perėmęs FRINAIRE įmones 
vadovavimą iš tėvo, sėkmingai pro­

gresavo.
+ Pranas Stripinis, žemaitis, 83 m. 
amžiaus, mirė 16.8.77 Toronto mies­
te. Lietuvoje buvo vienas “Germa- 
po” vaistų bendrovės dalininkų. Li­
ko duktė Aldona Valadkienė.
+ Ona Puišytė Kundrotienė, skaist- 
girietė, Ant. Kundroto našlė, apie 
80 m. amžiaus, mirė 11.2..78, Ave- 
nedoje Jos palaidojimu pasirūpino 
giminaitis, kuriam ji paliko namus, 
prie lietuvių parapijos.
* Romas E. Maziliauskas, buvęs 
'“Nepriklausomos Lietuvos” redak­
torius, rastas negyvas savame bute. 
Žmona Ilona buvo išvykusi atostogų 
ir sugrįžusi rado savo vyrą mirusį. 
+ Antanas Šakenis, 75 m. amžiaus 
mirė Bostone 28.8.77.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. T. E. 224.(B) T. E. 221 - 6275

+ Vincas Martinkėnas, kilimo nuo 
Vilniaus, 83 m. amžiaus, mirė 3.1.78, 
Montevideo mieste. Palaidotas Ce­
rros kapinėse. Liko žmona Emilija 
Kavelytė ir duktė Juana. Skaisčios 
atminties velionis Vincas buvo kil­
nus žmogus. Atvykęs į Urugvajų 
ūkininkavo, bet dėl žmonos sveika­
tos palikęs ūki gyveno mieste. Skai­
tė pažangia spaudą, buvo sąmonin­
gas lietuvis. Tegul Jam būna lengva 
Urugvajaus žemė.
+ Robertas Kazakevičius, jaunas vy­
ras, Zosė Taparauskienė, Adomas 
Jonelis, Kostas Vilčiauskas, 75 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje. Apie jų 
mirtys trumpai praneša Urugvajaus 
Žinios.

Marija Kairytė Šimkuvienė, 
rokiškietė, našlė 68 m. amžiaus, mi­
rė 15.1.78 Ramos Mejia mieste. Pa­
laidota ViHegas kapinėse. Liko duk­
tė Maria-Laimutė, sūnus Benediktas 
Šimkus su žmona, dukraitė ekon. 
moks, fak stud. Susana, vaikaitis 
moksleivis Ricardo Šimkai, svainiai: 
Eduardas ir Kastantas su šeimomis, 
b. žentas dr. Alfr. Carlos Lio ir daug 
pažįstamų kurių šį šviesi moteris tu­
rėjo. Velionė dalyvavo su lietuviais, 
skaitė lietuvišką spaudą. Mūsų lai­
kraščio ilgamečių Iskaitytojų šeimai 

reiškiame nuoširdžią užuojautą.

+ Konstancija Povilonytė, kėdainiš­
kė, 76 m. amžiaus, po trumpos ligos 
mirė 24.1.78 Avellanedos ligoninėje, 
pusbrolis Stasys Povilonis su šeima. 
Dvėjų aukštų namas, 2.000.000.000 
m/n vertės, prie lietuvių bažnyčios, 
kaip kalbama, turbut atiteks jos bu­
vusiam šeimininkui žydeliui, pas kuri 
ji tarnavo 32 metus. Palaidojimu 
rūpinosi ilgametė nuomininkė Va- 
siūnienė ir S. Rymavičienė, bei kai­
mynai Blumbergai.
+ Jurgis Šeštokas, alytiškis, 68 m. 
amžiaus, mirė Buenos Aires mieste 
8.1.78. Kadangi buvo viengungis tai 
ji palaidojo Municipaliteto įstaiga, 
Chacarita kapinėse.
+ John Coch-Kuzborskis, Floridos 
pažangios visuomenės veikėjas mirė
2.7.77. Vilnyje tilpusią užuojautą 
pasirašė 52 lietuviai, jų tarpe A. ir 
N. Iešmantai.

+ Vincas Valentukevičius, perlojiš- 
kis, 76 m. amžiaus mirė Anglijoje. 
Platus nekrologas apie velionį tilpo 
Europos Lietuvyje.
+ Genovaitė Račienė, kilusi nou An­
talieptės, 56 m. amžiaus, po sunkios 
ligos mirė 6.11.77 Kanadoje. Liko 
vyras Jurgis, sesuo ir kiti gimines.
+ Dr. Zigmas Kungys, 53 m. am­
žiaus mirė 11.8.77 JAV. Liko žmona 
Regina, 3 mažamečiai vaikučiai, 3 
broliai ir 6 sesutes.

* Ignas Petniūnas, linkuvietis, 64 m. 
amžiaus užtroško piktadario padeg­
tame name. Padegėjas sulaikytas. 
Apie velionies šakotą asmenybę ir 
plačią veiklą Vienybėje tilpo Jn. 
Bernoto platus aprašymas.

DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
© A. L. Balso Redakcijoje © 
O J. L. Suarez 5684 ©

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220 8? d. 1. Cod. 1158

Paminėjimas

Konstan. Kalybataités Masiokienés 
1 metų mirties paminėjimas įvyks 
3. 3. 78, 18 vai., Aušros Vartų baž­
nyčioje. Gimines pažįstamus ir drau. 
gus pamaldose dalyvauti kviečia — 
sūnūs Carlos ir Hugo su šeimomis.

+ Juozas Grybauskas, Lietuvos ka­
riuomenės kūrėjas savanoris, veiklus 
visuomenės veikėjas mirė 1.2.77, 
JAV.
+ Algirdas Kačanauskas, 60 m. am­
žiaus, žymus muzikas, kompozitorius, 
publicistas mirė 9,5.77 JAV.
* Teisininkė Anelė Kalinauskaitė 
mirė JAV.

Petras Leimantas, 
šiaulietis, 75 m. amžiaus, po ilgos ir 
sunkios ligos mirė 14.1. 78. Palaido­
tais Olivos kapinėje. Liko žmona 
Veronika Vinkšnelytė, sūnus Ricar­
do ir duktė Birutė su šeimomis, svai­
nis Juozas Vinkšnelis su šeima. Daug 
tautiečiu ir vietinių kaimynų daly­
vavo sąmoningo lietuvio laidotuvėse. 
Velionis ilgus metus prenumeravo 
A. L. Balsą, dalyvaudavo lietuvių 
parengimuose. Palaikė ryšius su sa- 
savaisiais. Tegul Jam bus lengva sve­
tingos Argentinos žemė. ALB ilgame 
čių skaitytojų šeimai reiškiame gilią 

užuojautą,
+ Prelatas Leonardas Gižinskas, 83 
m, amžiaus mirė . 6.7.77 Detroit 
mieste. Velionis kilimo nuo Panevė­
žio, buvo pamokslininkas, spaudos 
bendradarbis.
+ Alfonsas Žiedas, uteniškis, 72 m. 
amžiaus mirė Detroite. Liko žmona 
Anelė, sūnus Nemunis, brolis Va­
clovas Australijoje. Tėvynėje tilpo 
velionies paveikslas ir platus nekro­
logas.
+ Inž. Aleksandras Lapšys, šiaulie­
tis, 72 m. amžiaus mirė Bostone 3.
9.77. Liko žmona. Juoze Jatulytė 
Lapšienė ir sūnus inž. Algis. Kelei­
vyje tilpo platus nekrologas apie ve­
lionio visuomenine veiklą.
* Kastantas Šimkūnas, rokiškėnas, 
93 metų amžiaus, mirė kovo mėn. 
JAV. Liko žmona Marcelė Likaitė, 
4 vaikai ir daug vaikaičių.
* Antanas Banaitis, pagal Europos 
Lietuvio pranešimą, rastas pasikoręs 
savo kambaryje birželio 17, 77, Not- 
tinghamo mieste, Anglijoje.
+ Aleksandras Jodinskas, 71 m. am­
žiaus mirė 7.2.77, JAV. Liko žmona 
Elzbieta ir du sūnūs: Vitalius ir Vik­
toras.

BRAZILIJOJE MIRĖ
Pūkelis iš Brazilijos Laisvėje rašo, 
kad praeitų metų pabaigoje Brazi­
lijoje mirė:

Jonas Pilipavičius, 55 m. amžiaus. 
Magdalena Lašaitienė, 88 m. am. 
Juozas Gričkus, 75 m. amžiaus. 
Bronius Raiškas, 70 m. amžiaus. 
Marija Stankevičiūtė Leščinskie­

nė, gimusi 1909 m. JAV.

5
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Lietuvių Parengimai
VASARIO 26 ASADO CRIOLLO 
Susirinks visi Lietuvių Ratelio drau­

gai linksmai praleisti laiką savųjų 
tarpe.

Lietuvių Ratelio Sodyboje
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal. 
Dalyvaus netik Buenos Aires ir apy­
linkės lietuviai bet ir svečiai iš toliau.

Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

A. L. S. Židinio Sodyboje
c. Quintana 1254, Adroguė,

KOVO - MARZO 12, 1978 m.
ASADO PIETŪS VISIEMS

12 vai. šv. Mišios gretimoje koply­
čioje, 13 vai. pietūs visiems.
Įžangas prašome užsisakyti iš anksto 
pas:

Vincą Grigaitį 83-7119
Julių Mičiūdą 601-1765
Joną Čikštą 67 - 5663
Benediktą Srvilą 31-8446

A. . Balso Redakcijoje.
Visus kviečiame dalyvauti —

ALSŽ VALDYBA.

TRADICINIAI S. L. ARG.
ASADO PIETŪS

Sekmadieni,
BALANDŽIO - .ABRIL 9, 1978, m. 

13 valandą.
Av. San Martin 3175, Lanús O.

Kaip visuomet dalyvaus Bs. Aires ir 
apylinkių, bei iš kitų miestų lietuviai.

Įžangas Jums parduos iš anksto: 
Juozas Stalioraitis 247-1921 
Jonas Rudėnas 69-7532 
Leopoldą Stankevičių 241-0933 
José Deveikis 208-0943 

Visus maloniai kviečia dalyvauti
— S. L. Arg. C. VALDYBA.

PLB-NĖS PIRMININKAS 
ARGENTINOJE

Vykdamas į VI Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongresą, Pasaulio Lietu­
vių Bendromenės pirm. inž. Bronius 
Nainys trumpam buvo sustojęs Ar­
gentinos sostinėje, Bs. Aires mieste.

Globojamas Argentinos Lietuvių 
Centro pirm. Juliaus Mičiūdo turė­
jo pasimatymų su nekuriais tautie­
čiais, ir 29. 1. 78, A. L. Centre bu­
vo suruošti arado pietūs svečiui pa­
gerbti, dalyvaujant Valdybos na­
riams ir tik kaip kuriems ALC vei­
kėjams. Viso apie 40 asmenų.

Po pietų svečias pasakė patriotiš­
ka kalbą, kaip visuomet kviesdamas 
visus tautiečius vienybėm

ALC Valdyba būtų pasielgusi tik­
rai patriotiškai, kad būtų sukvietu­
si, jei jau ne pietums tai bent po 
pietų, skaitlingesnj ALC narių skai­
čių, pasiklausyti tokio svarbaus kal­
bėtojo, kuris tikrai gali orentuoti 
tautiečius lietuvybės puoselėjime.

PLB pirm, žodis yra itin svarus 
ne tik lietuvybės išlaikime bet ir Lie­
tuvos reikalose. todėl buvo labai 
svarbu, kad jį būtų ejirdėięs ko di­
desnis skaičius tautiečių. Jog tokia 
kelione nadarius neužtenka su keliais 
tautiečiai pavalgyti asado. Tokio 
profilio veikėio, kaip inž. Br. Nai­
nys būtų susirinkę keli šimtai tau­
tiečių išgirsti. Dabargi net visai 
artimi ALC kaimynai veikėjai ne­
žinoto, kad gerb. svečiui buvo su­
ruoštas priėmimas ir, kad galėto iš­
girsti PLB-nės pirmininko įdomią 
prakalbą.

Atrodo, kad ko daugiau mes kal­
bame anie vienybę, to labiau mes 
nuo jos tolstame.

Pr. Šiaulietis

MENO GALERIJOJE 
ARTHEMISA

Av. Rivadavia 5277, subsuelo 
Įžanga laisva ir nemokama. Didelis 

pasirinkimas meno kūrinių.

VILNIUJE MIRĖ A. MARGERIS 
PALAIDOTAS ANTAKALNYJE

Gruodžio 24 d. Vilniuje mirė se­
niausias Lietuvos Rašytojų Sąjungos 
narys Algirdas Margeris (K. Šešto­
kas), sulaukęs 88 metų. A. Margeris 
buvo daugiau žinomas kaip JAV va­
dinamosios pažangiosios spaudos ben­
dradarbis ir rašytojas.

Į Ameriką jis buvo atvažiavęs 1907 
m., o grįžo atgal į Lietuvą po 60 me­
tų — 1967 m. Savo raštuose Marge­
ris vaizdavo emigrantų gyvenimą ir 
nagrinėjo socialinius klausimus. Apie 
dabartinę Lietuvą jis parašė dvi 
knygas — “Lietuva šiandien” (kar­
tu su S. Jokubka) ir “150 dienų Ta­
rybų Lietuvoje. Išliekamąją vertę 
turės gal tik jo veikalas “Amerikos 
lietuviai ir angliškųjų skolinių žody­
nai” (1956 m.).
Palaidotas Vilniuje — Antakalnyje.

Apolinaras Vaicekėnas, 
Šveicarijoje gyvenantis mūsų laikraš­
čio skaitytojas yra vienais iš punk­
tualiausių prenumeratorių. Nežiū­
rint, kad Jis gyvena už gilių marių 
ir aukštų kalnų, Jo laiškas su nau­
jametiniais linkėjimais ir prenume­
rata pasiekia visados prieš Naujus 
Metus. Be prenumeratos šis lietuvis 
patriotas stambia suma paremia lie­
tuvišką spausdintą žodį. Nors jo 
žmona šveicarė, dukros išėję moks­
lus Šveicarijoje, bet tas jam nesuda­
ro kliūčių prenumeruoti lietuvišką 
laikraštį. Jaunystėje Jis pats, gyven­
damas Paryžiuje, dalyvavo lietuvių 
veikloje, dabar tolimoje Argentinoje, 
kurioje jis prieš kelis metus lankė 

savo giminei', skaito ir remia 
lietuvišką spaudą.

Dr. Antonio Juan Norkus, 1967 
m. mirusio Jono Norkaus ir Martos 
Stankaitytės Norkuvienės vaikaitis, 
nežiūrint, kad jo tėvas, Romualdas 
Norkus irgi mirė 1974, sėkmingai 
baigė medicinos mokslą ir darbuoja. 
si įvairiuose klinikose, padeda moti­
nai Constantinai Marquez auginti 
jaunesnius brolius: Silvia-Ester, Al- 
berto-Romualdo ir Horacio-Daniel, 
kurie mokosi įvairiose mokyklose. 
Žagarietė Marta Stankaitytė Nor- 
kuvienė. pagrįstai didžiuojasi savo 
vaikaičiais, kaip lygiai teta Marga­
rita ir dėdė Carlos Airalde. Nežiū­
rint, kad, M. Norkuvienė atvykusi 
prieš pat II karą į Argentiną, čia 
turi plačią giminę. A. L. Balsą pre­
numeruoja nuo pat atvykimo Argen­
tinon.
♦ Rikardas Maslioniy., paviešėjęs 
mėn. laiko pas tėvus, Kaz. ir Vero­
nika Genevičiūte Maslionius, seserį 
Olga, svainį, pas tetos Liudos šeimą 
ir kitus gimines bei pažįstamus, jau­
nystės draugus, 24.1.78 išvyko atgal 
į Chicago.
'*• Dr. Jonas Simanauskas su šeima 
vasaroto savo vasarnamyje La Luci­
la, prie Atlanto.
♦ Liudas ir Gražina Janulevičiūtė 
Jakavičiai gruodžio mėn. praleido Is­
panijoj pas dukrą Graciela-Ana Bell. 
Tik jiems sugrįžus Gražiną ištiko a- 
pendicito perotonitis. Porą sąvaičių 
kovojosi su mirtimi, pasveiko.
Argentinoe Lietuvių Balsas yra Ar­
gentinos lietuvių balsas. Skaitykim!

• Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, ©
© Advokatas O
• Independencia 273 ©
© Villa Ballester 0
• Tel. 768 - 9344 ©
• Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v. ©
9 'Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. 41
• Lietuviams patarimai veltui ©

PAMliyEjOxviE Lir. i U v i V 
KAltLlU SUIY.'IMĮ

Sekmaaienį, sausio to, Lie­
tuvių Matelio sodyooje ouvo pami­
nėta Lietuvių Matelio f-ji metine 
sukaktis. INuo pat ryto grasino lietus, 
bet tikrieji L. M. uraugai nepaougo 
lietaus ir susirinko paminėti šią svar­
bia sukaktį.

Kaip visuomet buvo pateikti ska­
nūs asado pietūs su visais priedais. 
Baigiant pietauti L. R. veikėja Eu­
genia Martinkutė pasveikino atsilan­
kiusius pabrieždama Lietuvių Rate­
lio svarbą Buenos Aires lietuvių ko­
lonijai. Kaip jau visi yra įsitikinę, L. 
R. atlieka svarbų vaidmenį tautiečių 
tarpe ir taipgi yra svarbus veiksnys 
palaikimui santykių su kitomis drau­
gingomis tautom, čia per socialiniai 
kultūrinius parengimus susitinka ne­
tik lietuviai bet ir kitų socialistinių 
valstybių piliečiai.

Šioje pastogėje susitinka lietuviai, 
lenkai, ukrainiečiai, baltgudžiai, ru­
sai, bulgarai, rumūnai ir visi kalbė­
damiesi ispaniškai gražiai praleidžia 
laiką. Jei buna gera proga—padai­
nuoja kiekvienas savo liaudies dai­
nas.

Devynių metų sukakties proga 
Lietuvių Ratelį, Silvestro Kažukaus- 
kc pristatyti sveikino Kooperatyvo 
pirmininkas D. Vergelet, svečiai iš 
Berisso Pr. Dulkė, Balys Valunta, 
Anelė Kedainytė Augštaitienė, kuri 
kartu su Apolonija Eidukaite daly­
vavo ir svečias iš Vilniaus—Klemen­
sas Jurgelaitis, kuris perdavė linkė­
jimus nuo buvusių argentiniečių ir 
L. R. draugų. Linkėjo daug laimės 
ir toliau taip gražiai darbuotis.

Po pietų šeimininkės ir LR drau­
gės susirinkusius vaišino pyragais ir 
mate. Gražiai pasižmonėję, lietui ly­
jant, skirstėsi namo pasižadėdami 
vėl susitikti vasario 26, per asado 
pietus. P. Saulis.
♦ Gustavo-Pablo ir Alejandra Pa­
blo Majauskai 13.11.77 priėmė Pir­
mą Komunija Seminaristų bažnyčio­
je. Apeigose dalyvavo dar keturi 
Majauskai: tėvas, senelis ir du 
broliai.
♦ Petras Simanavičius turintis res­
toraną Mar del Platoje prašomas 
atsiliepti A. L. Balso redakcijon.

Miguel Angel Šlikas, gyvenantis 
Caracas mieste, Venezueloje, atsiun­
tė pakvietimą ir kelionės bilietus sa­
vo tėvui Mykolui Šlikui, ir seserei 
kad jį aplankytu Venezueloje. Sesers 
sūnus, medicinos studentas, Gustavo 
Rearte, prieš pusmetį nuvykęs pas 
dėdę dar negrįžo, ir greičiausia, ten 
apsigyvens galutinai.

♦ Jonas Sudnius su svečiu iš JAV 
Vladu Raščiausku, ir Juliu Petroniu 
vasarojo įstaigingame savo aparta- 
ment Miramar, neaplenkdami Atlan­
to perlo Mar del Platos, bei San 
Clemente del Tuyú.

José Fernando Valecką, diplo­
muotas konstruktorius taiso, dažo, 
ir dekoruoja namus. Izoliuoja nuo 
drėgmės sienas, taiso stogus. Reika­
lui esant kreiptis: Santa Rosa 2505, 
dep. 7, (1602) Florida, M. Tel. 795- 
7538.

@ PAIEŠKOMA: Julijono Bolecko 
duktė Stasė, iš profesijos gali būti 
agronome, gyvenusi Žagarėje. Pas­
kutiniu laiku persikėlusi į Šiaulius. 
Paieško Morta Stankaitytė Norku­
vienė, josios krikšto motina. Atsiliep­
ti A.. L. Balso adresu: Argentina, 
1439 Capital Federal, Martai Stan- 
kaitytei Norkuvienei.
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LA 1KRODININKAS N. LEIPUS 
Av.. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius
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i SOTO PARA PEQUEÑA C MEDIANA EMPRESA |

RESUELVA SU PROBLEMA DE:

E Liquidación de sueldos y jornalen. =
= — Cargas sociales.

— Inscripción en organismos oficiales. E
— Niveles de renumeración en el mercado. =

E — Asesoraniiento laboral en conflictos con el personal.
= —- Asesoramiento jurídico. E

— Interpretación de convenciones colectivas. E

= Llámenos o escríbanos,
luego conversaremos, i . E

Mensajes: 601 - 4103 — Correspondencia: =
16 a 22 horas Angel Varela, Italia 2156,

5 piso “A” — 1870 Avellaneda E
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Inž. jonas uaiamiausKas su šei­
ma vasaroja vazmeųami savo laivu 
po Argentinos IViezopotamia, tigre 
salyną ir jo žavėtinus kanalus oei 
ūpes.
■* Stasys Jagminas, raseiniškis, ve­
dęs su Isabel Rodríguez, bevaikiai, 
gyvena miestelyje Pasteur, Buenos 
Aires provincijoje. Savo laikų vertėsi 
bitininkyste turėjo 200 kelmų bičių. 
Dabar jau išėjęs pensijon sumažino 
gamyba iki minimumo, palikdamas 
tik savo poreikiams. Šią vasarą juos 
aplankė seserėnas Vito Juan Aviža, 
iš Chicago, po 17 metų lankęsis savo 
gimtinėje — Argentinoje.

Eduardas Riliškis savo liustrų, 
kandiliabrų ir kitokių elektros reik­
menų prekybos įmonę, perkėlė iš c. 
Libertad į g. Ciudad de La Paz 
1985, ir Cabildo, Belgrano.
♦ Federikas Koreikis, kaip kas met 
vasarojimą pradeda nuo Epecuen 
druskos ežerų ir baigia Mar del Pla­
toje savo horizontaliame apartmen- 
te, kur jis ilgesnį laiką pabūna su 
žmona Zuzana ir šeima.
♦ Jonas Prori kūnas pasaulinės ita­
lų firmos Techin kontraktuotas iš­
vyko į Nigerija vadovauti Gasoduk- 
to pravedimui. Ankščiau tuose pa­
čiose pareigose.
♦ Stasys Veikalas, po kelių metų 
našlavimo sukūrė naują šeimos židi­
nį su Kastanto Švedo našle—Petro­
nėle Dubickaite. Kadangi jųdveju 
likimas labai panašus tai ir šeimai 
sukurti nebuvo kliūčių. Abu našliai, 
abu turi po 2 sūnūs. Abejų sūnus 
gyvena JAV. Jie abu ten viešėjo ir 
leisdami atostogas pas vaikus arčiau 
susipažino, įsimylėjo ir sugrįžę Ar­
gentinon apsivedė.

Petras ir Genovaitė Sidabraitė 
Sikeriai vasarojo V. Gesell. Su jais 
kartu vasaroio ir Genovaitės motina 
Magdalena Sidabrienė.
♦ Povilas Debesis, buvęs kelis 
metus T. Lietuvos stipendijatu, pas­
kutiniu laiku gyvenantis JAV, 
aplankė savo gimtinę Urugvajų. Pa­
buvojęs vėl žada grįžti į JAV.

Vilniaus universitete surengta 
mokslinė konferencija “Teoriniai ir 
praktiniai mitybos klausimai”. Lie­
tuvos, Latvijos, Estijos, Baltarusijos 
mokslininkai, taip pat svečiai iš 
Maskvos, Kijevo, Vokietijos Demo­
kratinės Respublikos, Čekoslovakijos, 
Jungtinių Amerikos Valstijų moks­
liniu pagrindu analizavo ir vertino 
gyventojų mitybą bai priemones jai 
pagerinti.
*■ Antanas Jokūbaitis, gimęs Gir­
diškio vienkiemyje 18.10.1887 me­
tais. Taigi, jam praeitais metais su­
kako 90 metų amžiaus. Gyvendamas 
Rygoie tarnavo policiioje. Protar­
piais dirbo L. Jakavačiaus leidžia­
mame ’a’kraštvje Rygos Naujienos. 
1912 metais A.J. atvyko į JAV. Lan­
kė Bostono universitetą. Dalyvavo 
saviveikloje. Dabar gvvena savo ha- 
tnelvie Brooklyne. Yra geros sveika­
tos žvalus. Jo namuose yra daug lie­
tuvių spaudos, visuomeninių nuo­
traukų. Keleivyje 39/77 patalointa 
didelė nuotrauka ir ilgas aprašymas 
apie tą nepeprastą tautietį.

@ Reikalingas namų prižiūrėtojas. 
Geriau būtų pensininkų šeima. Duo­
damas geras butas su visais patogu­
mais ir alga. Kreiptis: Emilio La- 
marca 665, Buenos Aires.

♦ Lucija Andrijauskaitė, Anatoli­
jaus Grišono našlė, lankėsi Argenti­
noje pas savo brolius, tvarkė nuosa-. 
vybių reikalus. Viešėjo pas V. Čer­
niauskienę.

Stasė Sližičkaitė Strungienė, 11. 
2. 78, šeimos ir draugių tarpe link­
smai atšventė savo amžiaus 80 metų 
sukaktį. Dalyvavo duktė Amalia su 
vyru J. Grimolizzi, vaikaitis studen­
tas Jose Grimolizzi, V. Černiauskie­
nė, T. Pilčiauskienė, E. Ramonienė, 
J. ir A. Aleksandravičiai ir L. Jano­
nis. Sukaktuvininkė gavo daug svei­
kinimų ir dovanų. Ilgiausių metų!

Eduardas Pilikauskas, su šeima 
vasarojo savo vasarnamyje San Cle­
mente del Tuyú.
*• Elena Šniokaitė su vyru atvyko 
iš Chicagos Argentinon paviešėti pas 
savo gimines bei draugus.
•*' Alberto Brazys su šeima vasarojo 
Santa Teresita paplūdimyje.
♦ Carlos Mankevičius, įsteigė indus­
trinių ir statybos masinti pardotuvę 
Av. Mosconi 747, Lomas del Mira­
dor. Lietuviams išimtinas patarna­
vimas.
♦ Vytautas ir Birutė Petrauskaitė 
Daratėnai, su sūnumis atostogauja 
Argentinos Šveicarijoje San Carlos 
de Bariloche.

Vacius Artmonas iš Chicago at­
siuntė A. L. Balso Redakcijai nauja­
metinius linkėjimus ir pratęsimui sa­
vo prenumeratos 10 dol. Ta proga 
sveikina visus pažįstamus ir praneša, 
kad Adomas Jankauskas, ankščiau 
gyvenęs Argentinoje, vasario 4 pa­
laidotas Tautinėse kapinėse, Chica- 
goje.

Juozo Urbono šeimos vasarojo 
savo vasarnamyje Sta. Teresita, prie 
Atlanto.
♦ Dr. Vytautai Matačiūnas, palai­
dojęs abu tėvus Berazategui, apsive­
dė su italų kilmės madų kūrėja, ir 
išvyksta gyventi Italijon. Lietuviai 
apgailestauja gero ir sąžiningo dan­
tisto,, kuris kaip kalbantis gražiai 
lietuviškai, buvo labai malonus su 
lietuviais.

Antanas Švarlys su dukters Nil- 
dos šeima vasarojo Mar del Platoje. 
-*■ Carlos Gaidimauskas su žmona 
dre. Violeta Deveikyte, dukrele ir 
uošviais vasarojo San Clemente del 
Tuyu, Bukevičių Atlantidoje.

Jonas Žįbolis su sūnumis ir mar­
čia bei anūke vasarojo savo vasar­
namyje Mar del Platoje. Šiomis die­
nomis išsirūpino Argentinos piliety­
bės dokumentus ir daro pastangas 
aplankyti gimines Lietuvoje.

IŠVYKO ^LIETUVĄ

Nuolatiniam gyvenimui Lietuvon 
išvyko Ona Jerumbauskienė, išgyve­
nusi 44 metus Brazilijoje.

į Dr. Jonas Martynas Daujotas į 
į Dr. Tito De Antoni ‘1 
Í Advokatai - Patarėjai
¡> Alquileres, Suseciones, Contratos, J 
į Asuntos Civiles, Comerciales, į 
į Notariales, Laborales, į 
į Inmobiliarios į
į c. VIAMONTE 1355, 7 piso d. B į 
< Tek: 40 - 9614 į

Horario de atención: ’<
į lunes a viernes de 17 a 19 hs.

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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